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SöMüRGECİ MAHKEMELER 
YENİDEN CEZA YA GDIRDILAR ... 

Erzurum Sıkıyönetim Komu
tanlığı Askeri Mahkemesi 'nde 
görülmekte olan "Ağrı Davası" 
26 Haziran 1986 günü sonuçlan
dı. 120 kişinin TKSP üyesi veya 
militanı olarak yargılandığı ve 6 
yıldan beri sürmekte olan bu da
vada, sömürgeci-faşist mahkeme, 
Özgürlük Savaşçıları 'na 20 yıla 
varan ağır hapis cezaları verdi. 

Faşist Evren-Özal diktatörlü
ğünün kukla mahkemesinin "suç
lu" bularak cezalandırdığı yurt
severler şunlardır: 

Halil Aksoy 20 yıl ağır hapis. 
Nurettin Basut, 10 yıl bu dava

dan, 1 O yıl ise , dava sürerken bir 
duruşmada faşist Türk ordusu
nun Irak Kürdistanı 'na saldırısını 
protesto etmesinden dolayı ol
mak üzere toplam 20 yıl ağır 
hapis cezası, 

Isınet Yeğen, 1 O yıl bu dava
dan, 9 yıl ise duruşmalar esna
sında aldığı ceza olmak üzere 
toplam 19 yıl ağır hapis cezası, 

Muhsin Nurçin, 16 yıl ; M. 
Yaşar Taşdemir 13 yıl; Ahmet 
Çelebi, Salih Altındağ 12'şer yıl; 
Orhan Çetin, Murat Şahin, A. 
Ekrem Kutlay, M. Zeki Birben 
lO'ar yıl ; Sait Demir, Hikmet 
Çetin 6 yıl 8 ay; Nizarnettin Ka
ya, Atilla Işık, Kasım Aydemir, 
Nuri Kızıldağ , Abdülkecim Er, 
Yusuf Beyazıt, Cemal Aras, Ya
vuz Polat, Hasan Korkunç S'er 
yıl ağır hapis cezası. 

Faşist cuntanın iktidarı gasp 

etmesinden sonra, Türkiye ve 
Kürdistan 'da yaşananlar Ağrı 'da 
da yaşandı: Yüzlerce yurtsever 
göz altına alınarak , aylarca iş
kence çarklarından geçirildi. 
Yüzlercesi sokaklarda kurşunlan
dı. Bu davadan yargılanan yiğit 
devrimci Metin AKSOY faşist 
cellatlar tarafından işkencede , 
Hasan KAYA ve Kenan ARAS 
ise tutuklanıp bırakıldıktan son
ra katledildiler. 

Erzurum Askeri Ceza ve Tu
tukevlerinde bulunan devrimci, 
yurtsever, demokrat insaniann 
maruz kaldıkları insanlık dışı 
uygulamalardan, TKSP davasında 
yargılananlar da payiarına dü
şeni yeterli ölçüde aldılar . 6 yıl 
boyunca defalarca ağır işkence
lerden geçirildiler, hücrelere atıl
dılar. İnançlarından vazgeçmeleri 
için akla hafsalaya sığmayan uy
gulamalarla karşı karşıya kaldı
lar. Fakat halkımızın yiğit evlat
ları bu insanlık dışı uygulamalara 
karşı direndiler , onurlu kavgala
rını zindanlarda da sürdürdüler. 
Birçok kez diğer devrimci tutuk
lularla birlikte açlık grevlerine, 
ölüm oruçlarına ya ttılar . Hasılı 
sömürgeci-faşist rejimin tüm bar
barca haskılarına boyun eğmedi
ler. Devrimci onuru yüksekte 
tuttular. 

"Ağrı Davası"nda, 20'ye yakın 
faşist de yargılanıyordu . Faşistler 
Ağrı'da 12 Eylül öncesi lO'un 

üzerinde yurtseveri katıetmişlerdi 
ve bu cinayetlerinden ötürü yargı
tamy o ri ardı. Ve rejimin bunlara 
olan genel yaklaşımı bu davada 
da kendisini açık biçimde gös
terdi : Çoğu heraat ederken, 3 'ü 
ise l-3 yıl arasında ceza aldılar . 
12 Eylül öncesindeki faşist terö
rün asıl sorumlulanndan olan 
faşist Türkeş ve bilumum MHP'li
ler kukla mahkemeler tarafından 
serbest bırakılırken göstermelik 
de olsa 3-5 çapulcunun "ceza" 
alması hiç de yadırganacak bir 
durum değil .. 

Türkiye 'nin "demokrasiye 
geçtiği" bir dönemde , ne hik
metse kukla mahkemeler devrim
ci, demokrat , yurtsever insanlara 
idam, ömürboyu veya 20-24 
yıl hapis yağdırmaya başladı. 
Herhalde tüm bunlar "demokra
si "nin gereği yapılıyor?! 

Kürdistan Ulusal Demokratik 
Mücadelesi tarihinde Kürt halkı, 
sürgünleri, toplu kınmlan, zulmü, 
idam sehpalarını, zindanlan çok 
g~rdü. Bugün de görüyor. Evren
Ozal çetesi de baskıyla, zulümle, 
hapis cezalanyla Kürt halkının 
Özgürlük mücadelesinin onunu 
alabileceğini sanıyorsa yanılıyor . 
Gün gelecek Kürt halkı özgürlüğü 
uğruna şehit düşen , ipiere çeki
len, yıllarca zindanlarda çürütü
len evlatlannın hesabını soracak; 
özgür halklar topluluğu içinde 
yerini alacaktır. O günler uzak 
değildir .. 
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BATILI ''DEMOKRASi" HA VARiLERiNDEN 
DiKTATÖRLüGE DESTEK 

Bilindiği gibi, son zamanlarda Batılı 
ülkelerle Türkiye arasındaki ilişkilerin 
trafiği hızlandı. Basma sık sık birileri· 
nin ziyareti veya tavır değişikliği yan· 
sıyor. 

Görünen o ki, Batılı demokrasi ha
varileri şampiyonluğunu yaptıkları de
mokrasi ve insan haklarıni bir kenara 
itmiş, Türkiye'ye yönelik sömürüden 
aslan payını almaya yarışıyorlar. 
Kamuoyundan gelecek tepkileri azalt
mak için de Türkiye'nin demokrasiye 
dönüş yolunda olduğunu veya bu yön
de ciddi adımlar attığını propaganda 
ediyorlar, faşist rejimi aklamaya çaba
lıyorlar. 

Ama bu ikiyüzlülüğe karşı çıkanlar 
da var elbet. Bunlardan biri F. Alman
ya Yeşiller Milletvekili Ulrich Fischer, 
21-25 Nisan 1986 tarihinde Türkiye'
nin gündemden çıkarıldığı, Avrupa 
Konseyi toplantısında Türkiye'nin du
rumu görüşülürken, söz alan Fischer'in 
konuşmasının bazı bölümleri şöyle: 

"Steiner'in raporunda sıkıyöneti
min 67 ilden 5'e düşürülmesinden öv
güyle bahsediliyor. Ne yazık ki, bu 5 
ilin Türkiye'nin işgali altındaki Kür
distan parçasının ana çekirdeğini oluş
turduğu unutuluyor. Kürtler, Atatürk 
döneminden beri tüm haklardan, hatta 
azınlık haklarından bile yoksunlar. 

Türk ordusu, NATO'nun desteğiyle 
Kürt halkına karşı acımasız bir savaş 
sürdürüyor. Bu savaşın yolaçtığı karşı 
terörü de kınıyoruz. Kürt halkının 
kendi kaderini tayin hakkı Batı ittifa
kının güvenlik çıkarlarına kurban edili
yor. 

Gerçek bir demokrasiye dönüş an
cak, yıllardan beri süren devlet terörü
nün son bulması, tüm tutuklular için 
af çıkarılmasıyla mümkün olur. Türki
ye'de iç barış da ancak, Türkler, sağcı
sı ve solcusuyla tek ulus biçimindeki 
Kemalist devlet doğmasını terkeder, 
Kürtlerin yanı sıra, Ermeni ve Yunan 
azınlıkların hakları güvence altına alı
nırsa, otonomi ve kendi kaderini tayin 
hakları tanınırsa sağlanır. 

Bugün Türkiye'de bu yönde hiçbir 
gelişme yoktur. Bunun için politik ko
misyonun raporu, yanlış formüle edil
miş, Avrupa çıkarlarını gözetmek için 
otoriter NATO Türkiye'sine prestij ka
zandırma ve gerçekten çok daha vahim 
olan insan haklarını gizleme çabasın
dan başka birşey değildir." 

26 Mayıs 1986'da F. Almanya Dev
let Başkanı Weizsaecker, birçok de
mokratik örgüt, kuruluş ve kişinin 
karşı çıkmasına ve endişelerini dile ge
tirmelerine rağmen, Türkiye'yi ziyaret 
eden ilk Batılı devlet başkanı oldu. Ge
zinin rolü basında; "Askerlerin demok
rasisinin değerlendirilmesinde olumlu 
bir etken", "Evren Weizsaecker saye
sinde kendisini olumsuz darbeci devlet 

başkanı olma imajından kurtaracak" 
şeklinde değerlendirildi. 

Gezi öncesi, Bonn'daki Kürt Ensti
tüsü'nün Yönetim Kurulu üyesi SPD 
milletvekili Klaus İmmer, basma Weiz
saecker'e gönderdiği mektubu açıkla
dı. Mektubun bir bölümün şöyle: 

"Size Bonn'daki Kürt Enstitüsü'nün 
Yönetim Kurulu üyesi olarak, öteden 
beri büyük bir halk grubu olan Kürtle
rin varlığının açıkça inkar edildiğini, 
hem Kürt dili, isimleri ve kültürü, hem 
de politik temsil konularında her türlü 
haktan yoksun bırakıldıklarını belirt
mek zorundayım. Tutuklamalar, işken
celer bugün de gündemdedir; aynı du
rum Ermeni halk grubu için de sözko
nusudur. Avrupa Konseyi'nin bir yan
dan sonuç bildirgesiyle islam azınlığın 
Bulgarlaştırılmasını (Türkiye'nin girişi
miyle) mahkum ederken, diğer yandan 
Kürtlerin ve Ermenilerin Türkleştiril
mesine (belli ki NA TO üyesi Türkiye 'yi 
düşünerek) tavırsız kalması yaklaşımı 

tek yanlıdır. Bu işbirliği, o kadar ileri 
götürüldü ki, Türkiye'nin istemiyle F. 
Almanya'daki nüfus daireleri burada 
doğan çocuklara Kürtçe isim verilme
sine karşı çıkıyorlar. Bu nedenlerle 
eğer Türkiye ziyaretiniz esnasında bu 
gerekçeleri dile getirirseniz, bu tavrını
zı selamlarım." 

Gezi sonrasında ise, Dışişleri Ko
misyonu üyeleri Yeşiller milletvekilleri 
Ulrich Fischer ve Petra K. Kelly, Papaz 
Helmut Franz, Temel Haklar ve 
Demokrasi Komitesi adına Wolf Dieter 
Narr ve Tehdit Altındaki Halklar Cemi
yeti Yönetim Kurulu adına Robin 
Schneider, Weizsaeker'e yazdıkları 
mektupta şöyle diyorlar: 

"Biz de Türkiye'deki bu günkü du
rumun bir iki yıl önceki gibi olmadığını 
görmemezlikten gelmiyoruz. Buna rağ
men, demokratik yollardan işbaşma 
gelmemiş resmi muhataplarınızdan 
ne devletbaşkanı, ne hükümet ne de .. 

"işkence ve İdaıniara Son, 
Politik Tutuklulara Özgürlük-Genel Af, 
Kürt Halkı Üzerindeki Haskılara Son" 

KAMP ANY ASI SONA ERDi ... 
Faşist Evren-özal rejimini teşhir ve 

protesto etmek, özgürlük ve demokrasi 
için yılınadan mücadele eden halkları
ınızla dayanışmayı yükseltmek amacıy
la 10 Türkiyeli ve Kürdistanlı demokra
tik işçi örgütün~n (Av. Dev-Genç, Bir
lik Yolu, Dev-Işçi, DİBAF, FIDEF, 
Gerçek-ADK, İşçi Gerçeği, KKDK, 
KOMKAR, Kurd-Kom) Mart 1986'da 
birlikte başlattıkları "işkence ve İdam
lara Son, Politik Tutuklulara özgürlük
Genel Af, Kürt Halkı üzerindeki Bas
kılara Son" kampanyası, Haziran 86'da 
başarıyla sona erdi. 

Geçen sayımızdaki konuya ilişkin 
haberde kampanyanın çalışmalarına 
yer verilmişti. Bu çalışmalara ek ola
rak, Uluslararası Yazarlar Klübü PEN'
in 22-27 Haziran 1986'da toplanan 
kongresi nedeniyle, üyelerine açık bir 
mektup yazıldı. Mektupta, Türkiye ve 
Türkiye Kürdistanı 'ndaki basın, kültür 
ve sanat üzerindeki baskılar dile geti
rildi, yargılanan ve cazalandırılan ya
zarlardan örnekler verildi. Kürt dili ve 
edebiyatının yasak olduğu belirtile
rek, tüm bu anti demokratik uygula
lamalara karşı çıkılınası istendi. Kam
panyanın sonuçlandığı, yapılan çalış
maları belirten ve dayanışma gösteren
Iere kampanya boyunca yapılan özveri
li çalışmalar sonucu, 146 örgüt ve kişi 
kampanyayı desteklediklerini açıkladı-

lar. 58 bin 133 kişi de imzalarıyla 
kampanyanın istemlerini benimsedikle
rini ve bunların en kısa zamanda yaşa
ma geçirilmesini talep ettiler. 

Avrupa'nın diğer ülkelerinde de 
kampanya etkin bir şekilde desteklen
di. Aynı doğrultuda İsveç, Norveç, Da
nimarka, Hollanda, Fransa, İsviçre ve 
Yunanistan'da çeşitli eylemler düzen
lendi, yoğun bildiri dağıtıldı, binlerce 
imza toplandı. 

Basın, yapılan çalışmalara ve kam
panyanın istemlerine yer verdi. Kamu
oyu Türkiye ve Kürdistan'daki faşist 
uygulamalar üzerine bilgilendirildi ve 
duyarlı kılındı. Bu dönemde, faşist re
jimi aklama çabalarına karşı bazı parti, 
örgüt ve kişilerin takındıkları olumlu 
tavırlar bunu açıkça gösterdi. 

Kampanya, özellikle Avrupa'da fa
şist rejimi aklama çabalarının yoğun
laştığı bir dönemde yapıldığı için 
önemli ve yararlı bir eylem oldu. Ayrı
ca, Evren-özal çetesine karşı daha ge
niş güçlerin kalıcı güç ve eylem birliği 
yapmalarının olanaklı olduğunu gös
terdi. 

Yayınlanan basın açıklamasında da 
belirtildiği gibi, "Kampanya bitti, ama 
mücadele devam edecek". Hem de 
daha geniş güçlerle ve daha güçlü 
eylemlerle. Halkımızın çektiği acılara 
son vermek ancak birlikte mücadeley
le başarılabilinir. 
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şimdiki yapısıyla parlamento, inandı
rıcı olarak Türkiye 'deki hal k ların çı
karlarını içte ve dışta temsil edemez
ler. 

Bu nedenle gezinizin son gününe ka
dar, özellikle sizden, herkesçe bilinen 
varlıkları onyıllardır Kemalist devlet 
görüşü mantığıyla yok sayılan Kürt 
halkının, Ermenilerin ve diğer azınlık
ların durumu üzerine ve bu günde 
önceleri gibi onur kırıcı ve herkesin 
benimsediği hukuk kurallarına aykırı 
kitlesel davalara katlanmak zorunda 
olan (kendilerine yöneltilmiş suçlama
lardan bağımsız olarak) binlerce po
litik tutuklu üzerine açık bir söz söy
lemenizi ummuştuk. 

Mayıs 1985'da biz Almanların ken
di tarihimizi değerlendirken kullandı
ğınız gibi açık sözcükleri, bu resmi zi
yarette de kullanma şansını ne yazık ki 
kaçırdınız." 

14 Haziran 1986'da ise, Avrupa Par
lamentosu Siyasi işler Komisyonu 
BaşKan Yardımcısı SPD'li Klaus 
Hansch ile Parlamentonun Sosyalist 
Grup Başkan Yardımcısı ve Türkiye 
uzmanı SPD 'li Ludwig Fellermaier çe
şitli temaslarda ve ineemelerde bulun
mak üzere Türkiye 'ye 8 günlük bir 
ziyarette bulundular. 

Orada basma yaptıkları açıklamalar
da; iç siyasi yaşamda gözlenen canlan
maya karşılık, Türkiye'nin Avrupa'da
ki görüntüsüne gölge düşüren bir dizi 
uygulamanın bulunduğunu belirttiler. 
Bu uygulamaları şöyle sıraladılar: 

1- Di SK gibi sendikal kuruluşlar 
hakkında açılan ve sendikaların toplu
ca yargılandıkları kitlesel davalar; 

2- Sıkıyönetimin kaldırıldığı illerde 
askeri malıkernelerin hala sivilleri yar-
gılamaya devam etmesi; .. 

3- Uluslararası Çalışma Orgütü'nün 
standartlarına uymayan kısıtlanmış 
sendikal haklar; 

4- Hükümetin hukuka aykırı oldu
ğunu söylemesine karşılık süren işken
celer; 

5- Eski siyasilere konan yasaklar ve 
haklarında açılan davalar; 

6- Türk Ceza Yasası'nın 141,142 ve 
163. maddeleri. 

Türk hükümetinin gündemine getir
dikleri bu uygulamaların giderilmesine 
ilişkin Başbakan özal'ın kendilerine 
verdiği yanıtlardan da tatmin olmadık' 
larını açıkladılar. 

Tüm bu açıklamalardan sonra, adla
rı dışında sosyalistlikle ilgisi olmayan 
bu baylar, bütün bu eleştirilerine kar
şılık, Avrupa Parlamen•osu 'ndaki 
ilişkilere konan blokajın kaldırılmasını 
tavsiye edeceklerini belirttiler. 

Yoruma gerek yok. Belli ki, Batılı 
demokrasi havarileri bir kez faşist re
jimi aklarnayı kafalarına koymuşlar. 
Onlar için ekonomik ve askeri çıkar
Iann yanında demokrasinin ve insan 
haklarının kilosu kaça! 

Rupeı 3 

"Kürdistanın Sesi" Radyosuyla 
Dayanışma Sürüyor~. 

Yeşiller milletvekili Jürgen Reents 
tarafından açılan ve KOMKAR ın ak
tif bir şekilde desteklediği İran Kürdis
tanı'ndaki "Kürdistanın Sesi" radyo
suyla dayanışma kampanyasına yöne
lik çalışmalar devam ediyor. 

Norveç Demokratik İşçi Derneği, 
kampanya bildirilerini yoğun bir şekil
de dağıttı, Norveç 'teki parti ve 
sendikalardan bu kampanyayla daya
nışmaya yönelik basın açıklamaları 
yapmalarını istedi. 

Kanada: 

Oslo'daki Maden İşçileri Sendikası 
500 kron bağışta bulunarak, dayanış
ma gösterdi. Bu özverili çalışmalar so
nucunda toplanan 10 bin kron açılan 
hesaba yatırıldı. 

Bunun yanı sıra, İsveç'te toplanan 
1000 kron ile Hollanda'da toplanan 
150 gulden de hesaba yatırıldı. 

Ayrıca Avusturalya'da da yürütülen 
örnek çalışma sonucu 1500 dolar ba
ğış toplandığı gazetemize bildirildi. 

KüRDİST ANLI YURTSEVERLER 
DERNEGİ KURUWU 

Kanada'nın Montreal kentinde ya
şayan Kürdistanlı göçmenler, Kürdis· 
tanlı Yurtseverler Derneği'ni (Komela 
Welatperveren Kurd lı Montreal ) kur
dular. 

Derneğin temel amaçlarından biri, 
Kanada kamuoyunu Kürt halkı, ülkesi, 
kültürü, verdiği mücadele hakkında 
bilgilendirmek; ona dostlar kazanmak, 
diğer yandan ise, Kürdistan'lı göçmen
lere çeşitli konularda yardımcı olmak
tır. 

Dernek aynı zamanda Kanada'daki 
ve Amerika' daki Kürdistanlı diğer 
yurtsever örgütlerle dayanışmayı da 
amaçlamaktadır. 

Derneğin, kurulduktan sonra yaptı
ğı etkinliklerin başında Montreal'de 
Newroz'u kutlamak oldu. 

30 Mart günü kutlanan Newroz ge
cesine 100 dolayında bir izleyici kit
lesi katıldı. Kürdistanlıların Montreal '· 
de en küçük göçmen grubu olması 
gözönüne alınırsa, böylesine bir katı
lımın bizler için ne anlama geldiği 
daha kolay anlaşılır. 

Geceye Kürt halkının değerli ozanı 
Şıvan Perwer de katıldı. Ozan,birçok 
kez seyirciler tarafından ayakta alkış
landı. 

Montreal'deki Newrozdan iki gün 
önce, 28 Mart günü Ontadio Eyaletine 
bağlı Windsor kentinde de Newroz 
bayramı kutlandı. Şıvan Perwer ora
daki Newroz'a da katıldı. 

Azad GOV AN 

KÖLN: Kadın Kurslarımn Kapaınş Şenliği 
Köln Kürdistan İşçi Derneği, Ocak 

-Haziran 1986 tarihleri arasında Porz 
semtinde Kürdistanlı ve Türkiyeli ka
dınlar için okuma-yazma, dikiş-nakış, 
el işleri, falklor ve çocuklara yönelik 
cimnastik kursları düzenlendi. 

Kursların sona ermesi nedeniyle, bir 
kapanış şenliği düzenlendi. Aynı za
manda kurslarda üretilen elişleri, çi
çekler ve giysiler sergilendi. öğrenilen 
falklor oyunları ve cimnastik hareketle
ri sunuldu. Okuma-yazma kursuna ka-

tılan bir bayan ise, Kemal Burkay'ın 
"Helin" adlı şiirini okudu. Şenliğe ka
tılanlara çay, kahve ve pasta ik ram 
edildi. Davul zurna eşliğinde hep bir
likte halay çekildi, eğlenildi. 

Sergiyi 150 dolayında bayan izledi, 
birçoğu şenliğe de katıldı. üretilen ve 
öğrenilenleri görenler, "Biz kurslarda 
böyle güzel ve yararlı şeylerin öğrenile· 
ceğini bilseydik, biz de katılırdık" di
yerek beğenilerini dile getirdiler. 

Özgür Spor'un 
ENTERNASYONAL FUTBOL TURNUV ASI 
Köln' deki gençlerin biraraya gele

rek oluşturdukları özgür Spor, Futbol 
Bölge Ligi' nin (Kreisliga) C Grubunda 
oynuyor. Bu yıl kendi grubundaki 16 
takım arasında 6. olarak sezonu kapa
dı. özgür Spor sadece bir futbol takımı 
değil. Onun çatısı altında gençler bir
araya gelip sorunlarını tartışıyor, bir
likte çözüm arıyorlar. Aynı zamanda 
kendi toplumlarından kopmamaları ve 
onun sorunlarından haberdar olmaları 
için de önemli bir işlev görüyor. 

Bu yıl ki sezonun kapanmasından 

sonra özgür Spor, gençler arasındaki 
ilişkilerin sürdürülebilmesi ve kendisini 
daha geniş çevrelere tanıtabiirnek ama
cıyla 22 Haziran'da "Enternasyonal 
Futbol Turnuvası" düzenledi. Turnuva
ya 8 Türkiyeli, 2 yabancı takım katıldı. 

Turnuvayı 400 dolayında bir kitle 
izledi. Kurulan ses cihazlarıyla alana 
müzik yayını yapıldı. Zaman zaman se
yircilerle birlikte halay çekildi. Birlikte 
yenildi, içiidi ve eğlenildi. Tam bir 
dostluk içinde geçen turnuva başarılı 
bir eylem oldu. 



Rfıpel 4 Denge KOMKAR 

iLTiCA HAKKI 
YENiDEN BUDANIYOR 

sulluğun, ağır baskıların baş sorumlusu 
kim? Aralannda F. Almanya'nın da 
bulunduğu gelişmiş sanayi ülkeleri, 
emperyalist devletler değil mi? 

Koalisyon hükümetinin iltica hak· 
kım budama yönündeki girişimlerini 
onaylamayan, anti demokratik bulan 
güçler de var. Muhalefet partileri, sen
dika ve kilise çevreleri, hümanist kuru
luşlar, ilticacılara yönelik girişimler ve 
yabancı örgütler gibi geniş bir kesim, 
bu konudaki uygulamaların karşısına 
dikiliyor; kamuoyunu bilgilendirme 
çalışmalarıyla, protesto eylemleriyle, 
imza kampanyalarıyla il ticacılar üzerin
deki baskılan teşhir ediyor. 

Bonn'daki koalisyon ortaklan, iltica 
hakkının yeniden sınırlandınlmasını 
öngören yasa tasansı üzerinde görüş 
birliğine vardılar. Bilindiği gibi, özel
likle CDU'nun yönetirnde olduğu eya
letlerde, iltica yasasının değiştirilmesi, 
hatta anayasa değişikliği yapılarak bu 
hakkın anayasadan çıkartılması yönün
de baskılar vardı. En son Başbakan 
Kohl'da bu yönde tepkilere yolaçan 
açıklamalarda bulundu. İlticacılar üze
rindeki anti demokratik uygulamalar 
yetmiyormuş gibi, bu hakkın yeniden 
sözkonusu yasa tasansıyla budanması
nın asıl sebebi, özellikle 3. Dünya ola
rak adlandırılan, emperyalizme bağım
lı, geri bıraktırılmış, çoğu kez gerici
faşist diktatörlüklerce yönetilen ülke
lerde düşünce, inanç ve milliyetlerin
den dolayı baskı gören, cezaya çarptı
rılan ilerici ve demokrat insanların 
F. Almanya'ya gelmelerini ve iltica ta
lehinde bulunmalarını imkansız hale 
getirmektir. 

Geçmişte de bu yönde birçok ön
lemler alındı. İlticacılara konan çalış
ma yasağı, iltica edenin müraacat etti
ği yöreden başka yörelere gitme yasa
ğı, saat ücreti 1 DM karşılığında çalış
tırma, topluca kamplarda tutma bun
lardan bazıları.. Şimdi yapılmak iste
nen değişiklikle durum daha da sert
leştirilmek isteniyor. 

Eylül ayında Federal Parlamentoda 
görüşülecek olan yasa tasarısı şu deği
şiklikleri içeriyor: 

- F. Almanya'da bulunan ve burada 
yaptıklan çalışmalardan ötürü ülkeleri
ne dönmeleri halinde politik haskılara 
maruz kalacakları gerekçesiyle iltica 
talebinde bulunanların, bundan böyle 
bu çalışmalan iltica gerekçesi olarak 
kabul edilmeyecek; 

- ülkesini baskılar nedeniyle terket
tikten sonra, herhangi bir ülkede 3 ay 
kalan bir kimsenin daha sonra F. Al
manya'ya gelip sığınma talebinde bu
lunması halinde, bu talebi reddedilecek; 

- İltica talebinde bulunanlar için 
şimdiye dek geçerli olan 2 yıllık çalış
ma yasağı, 5 yıla çıkartılırken, sosya
list ülkelerden gelenler için bu süre, bir 
yıl olarak bırakılıyor. 

İlticası kabul edilenlerin 2 yılda bir 
kontrole tabi tutulması, iltica gerekçe
sinin halen geçerli olup olmadığının 
gözden geçirilmesi yönündeki öneriye 
koalisyon ortağı FDP karşı çıkmakta
dır. 

Sorun açık. Sözkonusu önlemlerle 
iltica için F. Almanya'ya geleceklerin 
önünü almanın yanı sıra buradaki ça
lışmalarından ötürü iltica talebinde bu
lunacaklann talebini redederek, ya
bancılan politik çalışmadan alıkoymak 
amaçlanıyor. İktidar çevrelerinin ve 
cümle gericilerin kamuoyunu kendi 

görüşleri doğrultusunda şartlandırmak 
için ötedenberi yürüttükleri propagan
da, ileri sürdükleri görüşler gerçeklerle 
bağdaşmıyor. Bir kere onlann sık sık 
F. Almanya'nın iltica akınına uğradığı 
biçimindeki görüşleri doğru değil. F. 
Almanya en az iltica kabul eden 
ülkeler arasında yer alıyor. 

Birleşmiş Milletler belgeleri tüm 
dünyada 12 milyon mülteciden söz edi
yor. Bunların ezici çoğunluğunu, em
peryalizme bağımlı, geri kalmış ülke
lerden gelenlerin oluşturduğu bilinen 
bir şey. Peki bu insanları ülkelerini 
terketmeye mecbur eden açlığın, yok-

F. Almanya: 

22-27 Haziran günleri Hamburg'da 
toplanan uluslararası yazarlar örgütü 
PEN'in Kongresi, oybirliğiyle aldığı bir 
kararla iltica hakkına dokunulmaması
nı talep etti. Yeni yasa tasarısının 
engellenmesi için tüm anti faşist ve ile-
rici güçlere görevler düşüyor. ' 

ATOM SANTRALLERiNE 
KARŞI 

GöSTERiLER YüKSELiYOR 
Haziran ayının ilk hafta sonunda 

F. Almanya'nın değişik kentlerinde 
önemli günler yaşandı, geniş ölçekli 
kitle gösterileri oldu. Gözyaşartıcı 
bombalar, su panzerleri, coplar, itler 
iş başındaydı. İşte tüm bunlar, Wac
kersdorf ve Brokdorf'ta atom santral
lerini, atom artıklarını yenileme tesisle
rini protesto eden ve sayılan yüz bine 
yaklaşan göstericilere karşı kullanıldı. 

Brokdorf'daki atom enerji santralini 
protesto yürüyüşüne 40 bin kişi katıl
dı. Polis, karayoluyla gelenlerin yolunu 
kesti; birçok insanın eylem alanına 
gelmesini engelledi. Beş bin polis, 
coplar, gözyaşartıcı bombalar, su pan
zerleriyle göstericilere saldırdı ve bir· 
çok insanın yaralanmasına yol açtı. 
Birçok gösterici tutuklandı. 

Aynı gün Strauss'un memleketinde, 
Wackersdorf'ta atom artıklarını yenile
me tesisi inşaatı önünde toplanan 30 
bini aşkın göstericiye polis, daha da 
amansızca saldırdı: Helikopterlerden 
göz yaşartıcı ve kaşıntı verici bomba
lar atıldı. Yüzlerce insan yaralandı. Po
lis Avusturya-F AC sınır kapısını tuttu 
ve Avusturya'dan eyleme gelenleri en
gelledi. 

Ancak anlamlı ve anlamlı olduğu 
kadar da önemli olan ayn bir eylem de 
Bayern'in göbeğinde Strauss'a rağmen 
yapıldı.Münih 'te 10 bin çocuk atom 
tehlikesine karşı yürüdü, barışın korun
masının gerektiğini vu~uladı. 

Ertesi gün 8 Haziran'da ise Ham
burg'ta bir önceki günkü polis saldırı
lannı protesto eden 800 gösterici polis 
tarafından 13 saat süreyle ablukaya 

alındı; ayakta bekletildi, zorunlu ihti
yaçlarını karşılamaları bile engellendi. 

7 ve 8 Haziran'da FAC'de yaşanan
lar gerici Kohl hükümetinin, Zimmer
mann ve Strauss'ların yeni bir saldırı 
içinde olduklarını da gösterdi. Nitekim 
polis saldırılannın hemen ardından, yi
ne "Gösteri ve Yürüyüş Yasasında" de
ğişiklikler gündeme getirildi ve polise 
yürüyüşlere her an müdahale yetkisi 
verilmesi gibi düzenlemeler yapılacağı 
açıklandı. 

Bu tartışma bizlere, ABD Devlet 
Başkanı Yardımcısı Bush 'un F AC 'yi 
ziyareti sırasında, Krefeld'de düzenle
nen protosto gösterisinde Alman sivil 
wolislerin provakasyonu sonucu çıkan 
olayları anımsatıyor. O zaman polisler, 
sivil olarak göstericilerin arasına karış
mış, gerici güçlerin yönlendiriciliğinde 
Bush 'u protesto mitinginde olaylar 
çıkarmış ve hemen ardından gösteri ve 
yürüyüş yasalannda yapılması tasarla
nan gerici saldırılar gündeme getiril
mişti. 

Bu saldınların önünün alınması, 
yerli-yabancı tüm demokrasi güçlerinin 
ortak mücadelesini zorunlu kılıyor. 
1983'te buna geçit verilmedi, bugün de 
verilmemelidir. 

Ayrıca Haziran ayında gösterilerin 
yanı sıra, birçok platformda nükleer 
enerji tartışılan konular arasındaydı. 
Kimi güçler-Yeşiller gibi, atom enerji
sinden hemen vazgeçilmesini önerir
ken, kimi güçler de SPD, DGB veKili
se çevreleri gibi, nükleer enerjiden aşa
malı bir biçimde vazgeçilmesinin ve 
nükleer enerji yerine diğer enerji kay
naklarına yönelinmesini öneriyorlar. 
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"Tarihten Ders Alalım": 
FAŞiST FAP KAPATILSIN 

Faşist Hürriyetçi Alman İşçi Partisi 
F AP' ın yasaklanması için 1986'nın ba
şından beri NRW eyaletinde, "Tarih
ten ders alalım, F AP yasaklansın, terör 
durdurulsun" ana sloganı altında, bir 
imza kampanyası başlatılmıştı. 

1979 yılında Stuttgart kentinde ku
rulan F AP, özellikle 7.12.1983 tarihin
de Federal İçişleri Bakanlığı'nca faşist 
olduğu ve birçok terör eylemini örgüt
lediği için ANS/NA'nın (Milliyetçi 
Sosyalistlerin Eylem Cephesi/Milliyet
çi Aktivistler) kapatılmasından sonra, 
faşist terörü tırmandırmaya başladı. 
Kapatılan ANS/NA üyelerinin bu parti
ye katılmasının yanı sıra, onu Wiking 
Gençliği ve Genç Milliyetçi Demokrat
lar örgütü gibi faşist gençlik örgütleri 
de aktif bir şekilde desteklediler. 

Bu faşist partinin birçok üyesinin 
demokratlara, sendikacılara, yabancıla
ra ve yabancı diişmanlığına karşı 

çıkanlara saldırdığı, onları ölümle teh
dit ettiği, yangın kundakladığı ve bom
balı eylemler düzenledikleri, kamuoyu 
tarafından da bilinen gerçekler. Zaten 
F AP'ın bizzat kendisi de övünçle; Hit
lerin partisi NSDAP ve ANS/NA gele
neğinin devamı olduğunu söyleyerek, 
faşist bir parti olduğunu gizlemiyor. 

Diğer yandan, F. Almanya Anaya
sası'nın 139, 9 ve 26. maddeleri ise, fa
şizmin propagandasını, faşist örgüt ve 
partilerin kurulmasını yasaklıyor. Bili
nen bu gerçekiere rağmen geçmişte bu 
partiye seçimlere katılma hakkı tanın
dı. Onlar da NRW seçimlerinde olduğu 
gibi, bundan faşist aynı zamanda azılı 
yabancı düşmanı politikalarının pro
pagandası için basın ve yayın organlan
nı da devreye koyarak, bolca yararlan
dılar. 

Tüm bu gelişmeler, kamuoyunda 
güçlü bir tepkiye yol açtı. Bu nedenle 
de açılan kampanya büyük ilgi ve des
tek gördü. NRW Eyalet Meclisi bizzat 
kendisi de son seçimlerde tehdit edilen 
SPD milletvekili Bodo Champignon 'un 
önerisiyle F AP'ın yasaklanmasım oy 
çokluğu ile kararlaştırdı. Dortmund 
şehir meclisi de aynı doğrultuda karar 
alırken, Bielefeld şehir meclisi ise bun
dan da öte, belediyeye ait bina ve yer
lerden, F AP'ın yararlanmasını yasakla
dı. Yüzlerce parti, örgüt, milletvekili 
sendikacı, yazar, papaz ve tanınmış ki: 
şilikler kampanyayı desteklediklerini 
açıkladılar. Binlerce imza toplandı. 
NRW'nin çeşitli yörelerinde kampan
yayı destekleme komiteleri oluşturul
du. 

Kampanya 21 Haziran'da NRW ça
pında Duisburg'da . yapılan bir yürü
yüşte sona erdi. Yürüyüşe 8 binin üze
rinde bir katılım oldu. Anti faşist pan
kartlann taşındığı, sloganların atıldığı 
yürüyüş, güçlü bir eylem oldu. SPD 
milletvekili Champignon, VVN Yöne
tim Kurulu üyesi Peter Gingold, DGB 
ve ona bağlı sendikaların temsilcileri 
birer konuşma yaptılar. Duisburg Be
lediye Başkanı Josef Krings'in dayanış
ına mesajı okundu. Ayrıca kampanya 
çalışınalarına aktif bir şekilde katılan 
Türkiyeli ve Kürdistanlı demokratik 
işçi örgütleri üzerinde anlaştıkları bir 
metni Alınanca ve Türkçe olarak sun
dular. 

Peter Gingold'un dediği gibi: "Fa
şizmin gelişmesini engellemek, iktidara 
gelmiş faşizmi alaşağı etmekten daha 
ko!aydır." Bu da ancak tüm anti faşist
lenn ve yabancı düşınanlığına karşı 
olanların birliği ile başarılabilir. 

Binlerce kişi FAP'ın kapatılması için yürüdü 
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Varşova'dan Çağn · 

"BARIŞ KALICILAŞTIRILSIN" 
Yaşamın her alanında ''barışın ko

runması, silahianmanın durdurulması" 
yönündeki aktif mücadele devam edi
yor. Haziran ayında bu alanda önemli 
günler yaşandı; somut, gerçekleştirile
bilecek öneriler ısrarla savunuldu, gün
deme getirildi. 

ABD Başkanı Reagan 'ın 27 Mayıs 
ı986'da SALT II antlaşmasının bu yı
lın sonunda tek taraflı olarak feshedi
leceğini açıklamasından sonra, V arşo
va Paktı ülkeleriyle Gorbaçev'in yeni 
barış önerileri kamu oyunun dikkatle
rini üzerine çekti, sempati topladı. 

SALT II 

"2000 yılına dek tüm nükleer silahla
rın yokedilmesi", "Atiantikten Uralla
ra konvensiyonel silahların azaltılması'' 
önerilerini izleyen bu yeni öneriler, 
S. Birliği 'nin, tüm sosyalist ülkelerin 
barışın kalıcılaştırılması, nükleer bir 
felaketin önlenmesi yönündeki sürekli 
mücadelesini sergiliyor. 

Emperyalist, gerici propagandanın 
aksine, S. Birliği ve dünya sosyalist 
sistemi, atom silahlarının getirebileceği 
felaketin bilinciyle hareket ediyor, ger
çekieşebilecek öneriler sunııyor. İşte 
bunlardan biri de "Budapeşte Çağrısı" 
dır. Bu çağrıda: 

* ı990 yılına kadar Doğu ve Batı'
da ı milyon askerin karşılıklı azaltıi-

Bilindiği gibi, SALT II 25 Mayıs ması, 
ı972'de ABD Başkanı Richard Nixon * Konvensiyonel silahiann azaltıi-
ve SBKP Genel Sekreteri Leonid Brej- ması, 
nev tarafından Moskova'da imzalanan * Atom denemelerinin durdurulma-
SALT I antlaşmasının devamı olarak sı ve Sovyetler Birliği'nin bu yöndeki 
ı8 Haziran ı979'da Jimmy Carter ve adımının ABD'nce izlenmesi, 
Leonid Brejnev tarafından Viyana'da * Fransa ve İngiltere'nin sahip oldu-
imzalanmıştı. Her iki antlaşma birbi- ğu nükleer raketler dışında, Avrupa'da 
rini tamamlar niteliktedir. bulunan Amerikan ve Sovyet raketle-

SALT I, anti balistik İlizeler (ABM) rinin yok edilmesi, 
ve Stratejik silahların azaltılmasını he- * Uzayın silahlandırılmasından vaz-
deflerken, SALT II de, stratejik silah- geçilmesi, 
!ann kıtalar arası balistik fıizelerin * SALT II'ye bağlı kalınması, 
(ICBM) ve Atom denizaltısı balistik * Kimyasal silahiann yasaklanması 
fıizelerinin ve başlıklarının (SLBM) sa- ve üretiminin durdurulması, 
yısal sınırlamasını getiriyor ve toplam * Karşılıklı kontrol ve uluslararası 
olarak 2250 olarak koyuyor. bir kontrol komisyonunun kurulması 

ABD'nin SALT II'den kaçmasının ve yerinde gözlemlerde bulunması, 
gerekçeleri açık. O, tüm barış güçleri- * NATO ve Varşova PakUannın 
nin nükleer silahlardan arındırılmış, ba- dağıtılması 
nşçıl bir dünya istemine karşılık, yeni gibi önerilere yer veriliyor. 
yeni silahianma projeleriyle karşılık Bunu SBKP - MK toplantısının ar-
veriyor. Ve böylece de SALT II'yi de- dından Gorbaçev'in yaptığı çağrı izle-
falarca çiğnemiş oluyor. Bu nedenle di. Gorbaçev çağrısında; ABM- Balistik 
onlar için yapılacak şey, SALT Il'den fıize antlaşmasına ABD'nin ı5 yıl daha 
tek taraflı çekilmek ve istedikleri gibi uymasını, SDI-Yıldız Savaşlan Projesi-
hareket etmektir. nin salt labaratuvar araştırmaları düze-

Böylece ABD Kasım ı986'da yapı- yinde tutulmasını, her iki tarafın stra-
mını planladığı SALT II sınırlamasını / tejik nükleer silahlannın sayısının ı600, 
geçerek ı30 adet "B 52 çok başlıklı nükleer başlık sayısının ıooo olarak sı-
"Bomber"-ile 24 atış rampalı "Trident nırlamasını önerdi ve ABD Başkanı 
Atom venızaıtısı-u::;::; Nevada" ya da Reagan'la yeni bir zirve toplantısına 
yol açmak istiyor. Ancak Reagan bu hazır olduğunu duyurdu. 
kez de başta dünya barış güçleri, hü- Budapeşte Çağrısı ve Gorbaçev'in 
manist çevreler ve kendi NATO ortak- SBKP-MK toplantısı ardından yaptığı 
lannın tepkilerini üstüne çektiği gibi, çağrı, geniş yankılara yol açtı. ABD 
ülkesinde de sert tepkilerle karşılaştı. müttefiki Batı'lı NATO ülkeleri dahi 
"Tehlikeli oyun", "tarihi bir hata", çağrılarda önerilenleri n değerlendiril-
' sınırsız bir silahianma yarışına yol mesini Beyaz Saray'dan istediler. 
açar' biçimindeki değerlendirmeler 
bunu kanıtlar nitelikte. 

BUDAPEŞTE ÇAGRISI 

7 Varşova Paktı ülkesinin ıo-12 
Haziran ı986 tarihlerinde Budapeşte'
de yaptıklan toplantının sonuç çağrı
sında, sosyalist sistemin yeni barış öne
rileri yer aldı. 

Sovyetler Birliği'nin "tek taraflı 
atom denemelerinden vazgeçmesi", 

"BİRLİKTE öLüME KARŞI, 
BİRLİKTE YAŞAM" 

"Birlikte ölüme Karşı, Birlikte Ya
şam", 29 Mayıs - ı Haziran tarihleri 
arasında Köln 'de toplanan "Atom Sa
vaşını önleme" yolunda 6. Dünya 
Doktorlar Kongresi İPPNW'nin ana 
şiarını oluşturuyordu. 

Kongreye ı250 uluslararası delege 
ve konuğun yanı sıra, 3300 yerli de-

!ege ve konuk, 550 basın mensubu ka
tıldı. 

ı985 yılında biri Sovyetler Birliği'
nden, diğeri de ABD 'den olan iki 
yöneticisine Nobel Barış ödülü verilen 
örgütün kongresi büyük ilgi çekti. 

"Barış ve Silahsızlanma", "Kiliseler 
ve Barış", "Yeni Askeri S tratejiler" 
konularını içeren açık oturumların ya
nı sıra, değişik kültürel programlar, 
bilgilendirme toplantıları, sergiler de 
kongre boyunca sürdürüldü. 

Kongrede "Atom enerjisinden vaz
geçme, Reagan ve Gorbaçev'e gönde
rilen "Atom denemelerinin durdurul
ması" çağrıları geniş bir ilgi topladı. 

Kongre başkanı Prof. Karl Bon
höffer konuşmasında, "biz doktorlar 
olarak insanların yaşam ve sağlıkların
dan sorumluyuz. Ancak nükleer bir si
lahlanma ile büyük ölümcül bir felake
tin yaklaştığını da gözlüyoruz. Böylesi 
bir felaketin sonuçları karşısında tıbbi 
alanda eli-kolu bağlı durumdayız. Te
davi edilmeyecek hastalıklar türeyecek 
ve biz birşey yapamayacağız. Silahlan
ma ve sonuçları işte böyle bir hastalık
tır. Bu, aynı zamanda barışçı amaçlar
la kullanılan nükleer enerji içinde ge
çerlidir" diyerek, İPPNW'nin nükleer 
silahlar ve enerji konusundaki görüş
lerini özetliyordu. 

Bu toplantıya 4ı ulusal ve ıo ulus
lararası sendika örgütünün "Barış ve 
Silahsızlanma İçin Sendikalar Komi
tesi"nin (Dublin-Komitesi) ı4-ı5 Hazi
ran'da Cenevre'de yaptıgı toplantı iz
ledi. Toplantı sonucuda, Atom dene
melerinin durdurulması çağrısı yapıl
dı. 

SONUÇ 

Her kesimden, hayatın her alanın
da barışın korunması, . kalıcılaştırıl
ması, nükleer silahların yokedilmesi 
çağrıları yükseliyor. Dünya barış güçle
ri safianna hergün yeni kesimleri kaza
nıyor, barış neferleri çoğalıyor. 

Ancak saldırgan Reagan yönetimi 
ve ardındaki dev silah tekelleri, gerici
emperyalist çevreler, barış yolunda ya
pılan çağrılara, somut önerilere kulak 
tıkıyor, geniş kesimlerin istemlerine 
sırt çeviriyor, barışı kundaklamaya de
vam ediyorlar. 

Barış, barış, yine barış: İşte sosya
list sistemin günümüzdeki hedefi öz 
olarak bu şekilde verilebilir. Zira insan
lığın gelişimi, ileriye yönelişi, tüm iyi 
değerlerin korunması ve gelecek, barı
şın korunmasını gerektiriyor. Günü
müzde barış mücadelesi ulusal ve top
lumsal mücadelenin kopmaz ve vazge
çilmez bir parçası durumuna gelmiştir. 
Ulusal ve toplumsal mücadeleyi, barış 
mücadelesiyle bütünleştirerek yürüt
mek gerekiyor. (Devamı 15. Sayfada) 



Denge KOMKAR 

KOMKAR'ın 8. Kurultayı 7-8 Hazi
ran 1986 tarihlerinde F. Almanya'nın 
Köln şehrinde yapıldı. "~ed~ral A_l
manya'da yaşıyan Kürt işçıle~ne eşıt 
haklar", "yabancılara yereı __ se9ım h?k
kı" "Türkiye ve Türkiye Kurdıstanı na 
ins~n hakları ve demokrasi" şiraları al
tında toplanan kurnitaya 500'ü aşkın 
bir kitle katıldı. 

KOMKAR Genel Başkanı Kurıı~
tay'ın açılışında Kürtçe ve Almanca bı
rer konuşma yaptı. 

KOMKAR 8. Kurultayı, 2 gün b?
yunca gündemindeki tüm sorunları go
rüştü; Genel Yönetim Kurııl~'nun ra
porunu tartışıp onayla~ı? y~nı organla
rı seçti; kararlar aldı; dısıplın ve çoşku 
içinde geçti. 

Genel Yönetim Kurulu'nun 
Raporu Onaylandı 

KOMKAR Genel Yönetim Kurulu, 
kurnitaya bir yıllık çalışmaları ~apsa
yan bir rapor sundu. Dünyada nukleer 
silahların yokedilmesi, Kürt halkına 

karşı sürdürülen savaş, Türkiye ve Tür
kiye Kürdistanı'ndaki terör ve işkence, 
F. Almanya'da yabancı düşmanlığı ve 
işçi haklarına yönelik saldırılar rapor-
da yer alan ana konuları oluşturuyo~. 
KOMKAR'ın katıldığı barış ve sendı-
kal eylemler, F. Almanya'da y_aşıyan 
Kürdistanlı göçmen işçilerin eşıt hak
lara kavuşması için yürütülen kampan-
ya, yabancı düşmanlığına karşı gerçek
leştirilen eylemler, Kürt halkıyla, Tür: 
kiye ve Türkiye Kürdistanı demokrası 
güçleriyle, politik tutuklularla yapıl_an 
dayanışma çalışmaları ve eylem bırlık
leri, Newroz eylemleri raporda yer alan 
başarılı çalışmalardan bazılarını oluş
turuyor. Yine bir yıl boyunca yayın, 
eğitim, gençlik, kadın, kültür ve sanat 
alanlarında yapılan çalışmalaı rapor
da yer alıyor. Avrupa çapındaki Kür
distanlı göçmen işçi örgütlerinin or~a~ 
çalışmalarına, birlik yönündeki gın
şimleri de raporda ayrı bir başlık al
tında yer veriliyor. 

Raporda ayrıca KOMKAR'ın üye 
sayısının arttığına; Hannover, Hattın

gen ve Westerwald 'ta yeni oluşturulan 
komite ve çalışma gruplarının KOM: 
KAR'a katıldığına değiniliyor. Malı 
yönde de örgütün güçlendiğini_; ~~lir
lerdeki yüzde 31 ve giderlerdekı yuzde 
34'lük artışlar açıkça göst~dyor. 

Raporlara ilişkin söz alan delegeler, 
düşüncelerini, eleştiri ~e ö_ne?~erini 
dile getirdiler, temsil ettıklerı bırımie
rin çalışmalarını anlattılar. 

Tartışmalardan sonra, Genel Yöne

Kararlar 

Kurultay, Karar Komisyonu 'nun 
sunduğu 6 karar taslağını tartışıp oy
birliğiyle onayladı. Alınan kararların 
başlıkları şöyle: 

"Barış için mücadele, ulusal ve sos
yal kurtuluş mücadeleleriyle dayanış
ma" Federal Almanya'da yaşıyan 
Kürt' işçilerinin ulusal varlığı resmen 
tanınmalıdır", "ırkçılığa son, yabancı
lara yerel seçim hakkı", "sendikal h~k
ların korunması", "Kürt halkının oz
gürlük mücadelesiyle dayanışma", 
"Türkiye ve Türkiye Kürdistanı 'ndaki 
idamlara, işkencelere ve teröre son, po
litik tutuklulara özgürlük, genel af" 

Enternasyonal Dayanışma 

Çok sayıda Kürt, Türk, Alman ve 
diğer uluslara mensup örgüt temsilci
leri kurultayda hazır bulundular. Ara
larında milletvekili, yazar, sanatçı, sen
dikacı ve hukukçunun bulunduğu 40'ı 
aşkın örgüt ve kişi dayanışma mesajı 
iletti. 

tim Kurulu 'nun raporu oybirliğiyle ~ •. : 
onaylandı. Kurultay yeni yönetim or- ~ 
ganlarını seçti. 

Rfpel 7 

Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 
(TKSP) Genel Sekreteri Kemal 
Surkay'ın mesajı ayakta alkışlandı. Af
rika Ulusal Konseyi (ANC) temsilcisi
nin konuşması büyük bir coşkuyla 
"yaşasın enternasyonal dayanışma" 
sloganıyla karşılandı. Kürdistan De
mokrat Partisi-İran, Alman Sosyal De
mokrat Partisi Köln Şubesi, Alman 
Komünist Partisi, Bilim ve Eğitim Sen
dikası, Protestan Kilisesi, F. Almanya 
ve Batı Berlin Göçmen İşçi Dernekleri 
Birliği- BAGİV, Yunan Cemi
yetleri Birliği-OEK, Kölner Appell 
temsilcileri de birer konuşma yaptılar. 

Kültür Programı 

Kurultay'ın ilk günü akşamı 2 saat
lik bir kültür programı sunuldu. KOM
KAR falklor ekipleri, Kürdistan'ın de
ğişik yörelerinden oyunlar sergilediler; 
Delal ve Seydo halk türküleri okudu
lar. 2 arkadaşımız oğulları tutuklanan 
ve sonra da idam edilen bir ailenin dra
mını konu edinen bir oyun sahneledi
ler. Oyun, büyük bir ilgi ile izlendi. 



Rfıpel 8 Denge KOMKAR 

KOMKAR 8. Kurultayı'na 
Mesaj Gönderen Örgüt ve Kişiler 

TKSP'NIN MESAJI 
KOMKAR 8. KURULTAYINA 
Değerli arkadaşlar 
KOMKAR:Iı emekçi kardeşlerimiz 

banş, demokrasi ve işçi hakları için, 
zulüm altındaki halkımız ve zindan
lardaki politik tutuklularla dayanış
ma için verdikleri etkin mücadelede 
bir yılı daha geride bıraktılar ve 8. 
Kurultaya ulaştılar. Sizleri candan 
yürekten kutlarım 

Ne yazık ki ülkemiz, bugün de ha
la faşist diktatörlüğün terörü altında
dır. Temel hak ve özgürlükleri ortadan 
kaldıran,ya da buday· işlemez hale 
getiren Generallerin Anayasası ve öte
ki gerici yasalar ve kurumlar yerli ye
rinde duruyor. Rejimi kökleştirmek 
için her giin yeni yeni adımlar atılıyor. 
Işçi hakianna saldırılar devam ediyor. 
Emekçi halk üzerindeki sömürü çarkı 
günden güne katmerleşiyor. 

Polis ve asker terörü, işkence çarkı 
ise hızından birşey yitirmeksizin varol
makta devam ediyor. özal hükümeti 
işkencecilere arka çıkıyor. Zındanlar 
bugün de onbinlerce politik tutuklu 
ile dolu. Ülkemiz Kürdistan durmadan 
yeni ABD üsleri ve askeri hava alanları 
ile donatılıyor. Köylerin yıkımına, sür
günlere hız verildi. Son yıl içinde bin
lerce köy ve kasabanın adları değiştiril
di. Sömürgeci faşist rejim şimdi de 
"toplu köyler" adı altında toplama 
kampları oluşturmaya, halkımızı zorla 
yerinden yurdundan sürmeye hazırla
nıyor. 

Ne var ki faşist rejimin devam ede
gelen bu saldırıları onun güçlü olduğu
nu göstermiyor. Tersine, rejim son bir 
yıl içinde daha da çürüdü, daha geniş 
kitleleri karşısına aldı. Demokrasi güç
leri, sınırlı da olsa bazı mevziler kazan
dılar. işçi, gençlik ve aydın hareketi 
canlanıyor. 

Partimizin ve öteki sol güçlerin 
ısrarla dile getirdikleri birçok istem 
şimdi kitlelere malolmuştur. 1982 
Anayasasının ve öteki gerici yasaların 
ortadan kaldırılması, temel hak ve öz
gürlüklerin tanınması, işkenceye son 
verilmesi ve sorumlularından hesap so
rulması, politik tutukluların serbest bı
rakılması, Kürt halkı üzerindeki baskı
lara son verilmesi, ABD emperyalizmi
nin dayatmalarma hayır denerek barış
çı bir dış politika izlenmesi şimdi çok 
daha geniş halk kesimlerince dile ge
tirilmektedir. 

Altı yıla' yakın süredir sömürgeci
faşist rejime karşı yürütülen mücadele 
boşa gitmedi. Şimdi, yurt içinde artan 
olanaklarla birlikte bu mücadeleyi da
ha da yükseltmek gerekiyor. 

12 Eylül rejimi Kürt ve Türk halkla
rının mücadelesini ezmeye, çok geri 
konumlara düşürmeye çalıştı. Şimdi 
ise, faşizm ve gericilik güçlerini püskürt
menin, kitle mücadelesini çok daha ile
ri dereceye ulaştırmanın koşulları ol
gunlaşıyor. Önümüz aydınlıktır. 

Başarının koşulu her döneme uy
gun gerçekçi hedefler saptamak ve on
lara ulaşmak için en geniş güçleri bira
raya getirmesini bilmektir. Bunun için 
bize düşeni inançla, kararlılıkla, cesa
retle yapmalıyız ve yapacağız. 

KOMKAR 'lı emekçi kardeşlerimi
zin 8. Kurultayını kutlar, başarılar 
dilerim. 

Kemal BURKAY 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi 

Genel Sekreteri 

ALMAN KOMüNiST PARTiSi (DKP) 
ADINA.YAPILAN KONUŞMA 

"Kürt halkı bugün faşist Evren-özal 
rejiminin ağır baskısı altındadır. Kürt 
köylerine baskınlar, toplu tutuklama
lar, kitlesel davalar, işkence, Kürt dili 
ve kültürü üzerindeki yasaklar, tüm 
bunlar Türkiye'deki terör rejiminin uy
gulamalarıdır. 

İnsan haklarının çiğnendiği ve 
Kürt halkına karşı ilan edilmemiş bir 
savaşın sürdürüldüğü bir gerçektir. Fe
deral Cumhurbaşkanı Weizsaecker'in 
bu artamda Türkiye'ye yaptığı gezide 
acı bir gerçektir. Evren'in kendisi şe
refine verdiği akşam yemeğinde şöyle 
diyor Weizsaecker: "Ben bu akşam 
çok sevinçliyim, çünkü dostlar arasın
da olduğumu biliyorum." 

ülkemiz Cumhurbaşkanı'nın bu 
sözlerini kabul etmiyor, şiddetle pro-

testo ediyoruz. 
Kim ki Kürt halkına karşı uygula

nan bu zorbalığa rağmen, Türkiyede 
demokrasiye dönüşten ve insan hakla
rına saygıdan sözediyorsa, onun bu 
kavramlarla ilişkisi yoktur. Böyleleri 
için dostluk, NATO'nun çıkarları için 
BONN ile Ankara arasındaki bağlan 
güçlendirmekten başka bir şey değil
dir. 

Alman Komünist Partisi sizinle da
yanışma içindedir, Kürt halkının ya
nındadır. 

Türkiye ve Türkiye Kürdistanı de
mokratlarına özgürlük! 

Kürt halkına özgürlük! 
Federal Alman Hükümetinin Türki

yedeki terör rejimine yaptığı her türlü 
yardıma son! 

YEŞİLLER PARLAMENTO GRUBU 
Adına Ulrich Fischer ve Jürgen Reents'in I<OMKAR 8. Kurultayı'na 

gönderdikleri mesajın özetini yayınlıyoruz 
"Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'nda 

insan hakları ve demokrasinin gerçek
leşmesi, Federal· Almanyada Kürt ve 
diğer yabancı işçilere eşit hakların ta
nınması ve yerel seçim hakkının veril
mesi konularında sizlerle aynı düşün
cedeyiz. 

Federal Almanya'daki politik so
rumluların Türkiye'deki rejimi iyi gös
rerme ve destekleme çabalarının karşı
sında olacağız. Ve bu destek, Uluslar
arası Af örgütü, diğer pekçok huma
nist kuruluşun insan haklarının ve de
mokrasinin kabaca çiğnenmesine iliş
kin kanıtlar ortaya koymalarına, özel
likle Kürt halkının tüm haklarından 
yoksun bırakılınasına rağmen yapılı
yor. Geçmişte olduğu gibi bugün de, 
demokrasiden ve Kürt halkına özgür
lükten, ancak, Kürt halkı hiçbir en-

gelle karşılaşmadan, ülkesinde kendi 
diliyle konuştuğu, kültürünü serbestçe 
geliştirdiği, politik ve toplumsal yaşa
mına ilişkin kendisi karar verdiği za
man söz edilebilinir. Bunu başarma yo
lunda sizleri desteklemeye devam ede
ceğiz. 

Bu arada başka bir hususa da değin
mek istiyoruz. KOMKAR ve YEŞİL
LER, birlikte İran Kürdistan 'ı Demok
rat Partisi 'nin, "Kürdistan 'ın Sesi" adlı 
radyosunu bir bağış kampanyasıyla 
destekliyorlar. Bu kampanya ile şim
diye kadar 30.000 Mark toplandı. 
KOMKAR üyesi dernekler bu kampan
yayı güçlü bir biçimde desteklediler. 
Biz, ortaklaşa bu projeyi gerçekleşti
receğimizi umuyoruz. 

Kongrenizin başarılı geçmesini di
ler, dayanıŞmacı selamlarımızı iletiriz." 



Denge KOMKAR 

Kurultaya 
Mesaj Gönderen 
Örgüt ve Kişiler 

*Afrika Ulusal Konseyi (ANC) * Al
man Komünist Partisi (DKP) * Yeşiller 
Federal Parlamento Grubu * Alman 
Sosyal Demokrat Partisi Köln Şubesi 
*Almanya Protestan Kilisesi * Eğitim 
ve Bilim Sendikası (GEW) Köln Şube

si * Danimarka Komünist Partisi Mer
kez Komitesi * Federal Almanya öğ
renci Temsilciliği * Almanya Sosyalist 
Gençliği- Die F ALKEN * Sosyalist 
Alman İşçi Gençliği SDAJ * Sosyalist 
Çocuk örgütü-Junge Pioniere * F. Al
manya ve B. Berlin Yunan Cemiyetleri 
Birliği-OEK * Gerçek Avrupa Daya
nışma Komitesi * Birlik Yolu F. Al
manya* DİBAF * FİDEF *Avrupa'
da Dev-Genç * Türkiye ve Kuzey 
Kürdistan Kurtuluş örgütü Avrupa 
Temsilciliği *İşçi Gerçeği F. Almanya 
örgütü * F. Almanya ve Batı Berlin 
Irak öğrencileri Birliği * Halkın 
Fedaileri (Çoğunluk)-İran, F. Alman
ya örgütü * Kölner Appell, ırkçılık ve 
yabancı düşmanı politikayla mücadele 
komitesi * IAF-Yabancılarla Evli Ka
dınlar Derneği * BWK -Batı Alman 
Komünistler Birliği *DKP-Betzdorf 
* Yeşiller Troisdorf *Hessen Yabancı
lar Girişimi * Filistin Kurtuluşu İçin 
Demokratik Cephe F. Almanya Taraf
tarları * BAGİV 

* * * * 

* Türkiye Kürdistanı Sosyalist Par
tisi-TKSP * Kürdistan Yurtseverler 
Birliği Avrupa Temsilciliği *Kürdistan 
Demokrat Partisi-İran Paris Temsilci
liği * Suriye ilerici Kürt Demokrat 
Partisi Avrupa Temsilciliği * KOM
KAR-Danimarka * Kürt Müzik Gru
bu * Kürt öğrenci ve Gençleri Birliği 
Avusturya örgütü * KOMKAR-İsviçre 
*Avrupa Kürt Doktorlar Derneği *Ro
ja Nu Redaksiyonu * KKDK-Kürdis
tan Demokratik İşçi Dernekleri Fede
rasyonu * Tekoşer * TKSP-Yunanis
tan taraftarları * Kürdistan Demokra
tik İşçi Derneği- NORVEÇ * Bakü'da
ki Kürt öğrencileri (Sovyetler Birliği) 

* * * * 
*Petra Kelly Yeşiller Milletvekili 

* Dr. Herta Daubler-Gmelin SPD Mil
letvekili * Şıvan Perver (Ozan) * Ha
san Dewran (Şair) * Axel Kollbach 
* Erich Mika* Ludvig Müller (Avukat) 
* Mirella Galetti (Gazeteci-ıtalya) 
* Gundi (Şair) * Jürgen Roth (gazete
ci) * Yaşar Arıkan (DİSK Genel Yöne
tim_ Kurulu üyesi) * Kemal Daysal 
(DISK Yürütme Kurulu üyesi) 
* Herbert Leuninger (papaz) * Yorgo 
Baca (Yazar- Yunanistan) * Temfıre 
Xelil (Gazeteci- S. Birliği) 

Rupei 9 

KOMCIVİNA KOMKARE 
YA B'an PEK HAT. 

''KOM~T(AREK HİN 
BI HEZ ü XURT'' 
Komcıvina 8'an ya KOMKARe, dı 

7/8 Xıziran 1986 an da lı Kolne pek
hat. Komcıvin dı bın druşmen "Mafen 
Wekhevi bo Kurden ku lı Elmanya Fe
deral dıjin", "Mafe Hılbıjartına Nav
çeyi", "Mafen Mırovti fı demokrasi lı 
Tırkiye (ı Kurdıstana Tırkiye '' civiya. 

Dı Komcivina KOMKARe da, betıri 
500 kes amadelılın (ı dılşahi (ı pıştgırti
ya xwe bı KOMKARe ra diyar kınn. 

Komcivin, bı aliye seroke KOM· 
KARe va hat vekırın fı 2 roj ajot. Dı 
van du rojan dakaren ku dı hernama 
Komcıvine da ci gırti bfın, serda hatın 
axıftın. Rapora Komita Bırevabınna 
Gışti bı dengeki gışti hat qebillkınn, 
bıryar hatın gırtın fı komita Bırevabın
na Gışti ya nfı hat hılbıjartın. 

Rapora Bırevabırına Gışti 

Komita Bırevabınna Gışti ya KOM
KARe, rapora karlıbar peşkeşi nfıner fı 
mevanan kır. Dı rapore da bı gelempe
ri lı ser aşıti fı beçekdarbfın, şere dıji 
gele Kurdıstan, eşkence (ı zordestiya 
ku lı Tırkiye (ı Kurdıstana Tırkiye dıbe 
(ı dıjmıntiya biyaniyan (ı erişa lı ser 
mafen sendikatİ (ı demokratik lı El
manya Federal hat sekınandın. 

Dı gel van xalen gıring, dı rapora 
Komita Bırevabırına Gışti ya KOM
KARe da, lı ser karlılıaren ku dı der
heqa aşıti (ı sendiqati, ' kampa.:ya 
"mafen wekhevi bo Kurdan", "pışt
gırtiya Radyoya Denge Kurdıstan", 

çalakiyen dı derheqa dıjmıntiya 
biyaniyan, karen pıştgırtiyen bı gele 
Kurdıstan, bı hezen demokrasixwaz 
gırtiyen politik lı şeven Newroze, ka: 
ren perwerdeyi, weşan çandi, karen 
bo cıwan u jınan da bala nfıner, endam 
(ı mevanen KOMKARe hat kışandın (ı 
ev ji nişane karen gıring (ı heja ne. Jı 
ber ku KOMKARe be westan bona ka
ren jorin xebıti, tekoşinek be westan 
da. Refen xwe şıdand, dost (ı hogır bı 
kare n KOMKARe ve serfıraz bfın. · 

KOMKARe dı sala bori da, 3 komi
te fı gruben kar pekani. Nıha şunda lı 
se bajaren dm ya Elmanya Federal 
denge gele Kurdıstan denge karkeren 
Kurdıstan be bihıstın; kar fı baren 
KOMKARe we belav be. Dı gel van 3 
komitan, lı du bajaren dın ji, lı Leer/ 
Ostfriesland fı Dussuldorfe hogıren 
KOMKARe bı Elmanan ve komelen 
''Dosti (ı Pıştgırtiya Elman fı Kurdan'' 
pekanin. KOMKAR nıha lı 30 bajaren 
Elmanya Federal ci gırtiye, lı gelek ba
jaren dm ji hogır lı sempatizanen 
KOMKARe karlıbar pe ş ta dı bın. Em 
bı KOMKARe bı endam, sempatizan 
fı hogıren KOMKARe, bı welatparez
en Kurdıstane va gelek serbılınd ın. 
Ber ku, yekıtiyek xurt tene dıkare 
denge gele me ye Kurdıstan, denge 
xızanan bıd_e bıhistın. Jı ber ve yeke' 
gereke em hez bıdın kare n KOMKARe·. 

Nuneren Komcıvina 8'an lı ser ra
pore peyıvin, dan (ı standınek heja 
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pekani, karen xwe yen navçe bı nı
mWıe anin ser zıman ii rapora komita 
Bırevabınna Gışti bı dengeki gışti, bı 
tezahiiratek mezın hat qebiilkınn. 

Bıryaren Koıncıvine 

Komita Bırevabırına Gışti, 6 bıryar 
amadekınbii ii bo daniistendıne peşke
şi nuneran kır. 

Ev şeş bıryar; "Tekoşin bo Aşıti
ye Pıştgıri bı Tekoşinen Çini ii Nete
wi", "Hebiina Karkeren Kurd lı El
manya Federal Be Naskınn", "Dıji 
Nıj84perestiye Mafe Hılbıjartıne bo 
Biyaniyan", "Bo Parastma Mafen Sen
diqati", "Bo Pıştgırtiya Te koşina Aza
diya _Gele Kurdıstan" ii "Dıji Dardakı
rın, Eşkencan ii Terore! Gırtiyen Po
litik ra Azadi" hatın bı nav kınn. Her 
şeş bıryar ji bı dengeki gışti hatın qe
biilkınn. 

Pıştgırtiya Navnetewi 

Dı Komcıvina 8'an da nuneren ge
lek ;~exıstınen Elman, biyani, Tırk ii 
Kurd beşdarbiin; pıştgırtiya xwe bı 
KOMKARe ra dan xuyakınn. Jı Kom
cıvine ra, jı 40'i zedetır sılavnamen 
pıştgıı-tiye jı rexıstın nıviskar, huner
mend, sendikavan ii pariementer hat. 

Mesaja Sekretere Gışti ya Partiya 
Sosyalist a Kurdıstana Tırkiye-PSKT, 
lı ser piyan bı gelek tezebiirat hat 
xwendın. Beşdare n Komcıvine bı slo
ganen "Bıji Azadiya Kurdıstan . Bıji 
Partiya Sosyalist a Kurdıstana Tırkiye '' 
bogıriya xwe bı PSKT a bı Sekretere 
Partiye Heval Kemal Burkay ra dan 
xuyakınn. 

Axıftına nunere Konseya Netewi ya 
Afrika Başiir -ANC, bı elaqek ii dılşa
hiyek mezın, bı slogana "Bıji Pıştgır
tiya Navnetewi" hat guhdarkınn. 

Nunere Partiya Demokrata Kur
dıstana Iran, SPD lıqe Kolne, Partiya 
Komunist Elman, GEW-Sendika Per
werdeyi ii Zanısti, EKD-Dera Protes
tanen Elmanya, BAGİV-Gıredana Ko
melen Biyaniyan lı Elmanya Federal 
u Beriina Rojava, OEK-Gıredana Ko
melen Yewnani ii Kolner Appel jı dı 
Komcıvine da axıftın. Her yek jı ali 
xwe lı ser mesela Kurdan, kare KOM· 
KARe ii rewşa Elmanya Federal, se
kıni ii pıştgırtiya xwe dan xuyakınn. 

Şeva Çandi 

Dı roja yekem ya Komcıvine da, 
evare bo 2 seatan programek çandi hat 
peşkeşkınn. Gruben folklore, goven
den çend navçen Kurdıstane listın; 
Delal ii Seydo stranen geleri xwendın. 
du heval şanoye k dram i dı derheqa 
dardakınna xorteki anin ser sahne. 
Bemama çandi bala beşdaren Komcı
vine xweş kışand. Dawiya programa 
çandi, beşdaren Komcıvine bı hevra 
govend kışandın, mıl dan heviidu. 

Komcıvina S'an bı sıloganen "Bıji 
Azadiya Kurdıstan", "Bıji KOMKAR, 
Bıji KOMKAR .. çii dawiye. 

Denge KOMKAR 

NUNERTiYA YEKITiYA NI ŞTlMAN i 
KURDISTAN Lı Ewrupa 

Kongra 8'an ya KOMKARe ra, 
Hevale n he ja, 
Bı mınes~bata Kongra 8'an jı bo hin xurtkırına. KOMKARe, kar ii xebaten we 

da serketı!l~ dıx~azın. P~r mıxabı~ ku em nıkarın Kongra we da beşdar bıbın. 
Em pışgırı u sılaven xwe Jl bo hemu beşdarvanen Kongre ra dışinın. 

• KOMKA~, lı Elm_anya Federal da bo destxıstına heqen cıvaki, çandi u insani 
yen kar~~r u malbaten Kurd, pır xebaten heja dıke. Karker ii malbaten wan ku 
dı bın mr~ hukma _hov ~ı Tır~iye a endame NATO hatıne Elmanya Federal dıjin. 

• Hukı:ıen w_elate RoJava u NATO bı alikariya leşkeri ii siyasi pışt dıdıne Tırki
ye. Bı vı awayı cu ret dıdıne ev hukma zordest ii dagırker. 

Wek lı Tırkiye, g~le me ~ı İ~an ii Ir~qe ji_ dı bın dagırkeren Ieşkeri da te zeran
dın. Hukm~ B?~daye dı ~ssı~ılasyon u şere hımber gele Kurd da, heta nu ha 300 
hezar Ku_rde sıvı! kuşt, nıv ınıiyon Kurd mecbur man malen xwe barkırın, 4 he
zar gunden Kurdan hatın valakırın. 

ı:_e~oşina gele K~rd ii _Ereb ~ım_ber şere siyasi ii Ieşkeri, dıji siyaseta assimilas
y~ne, Jı bo hukmekı koalısyon u demokratik, bo pe kanina Kurdıstanek otonom 
we serbıkeve. ' 

Em _b~we~ın ~o~gra we destxıstına mafen me yen heq, jı bo orte rakınna 
zordestlye we alıkanyek xurt bıke. 

Bıji te koşina hımber zordesti ii nıjadperestiye! 
Bıji KOMKAR 
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MESAJA 
PARTI 
DEMOKRAT A 
KURDISTANA 
IRAN 

BO KONGRA 8'A YA KOMKAR 

Hevalen tekoşer, 
Em, jı beşdaren Kongra 8'a ya 

KOMKARra sılaven xwe yen germin 
dışinın u hevidarın ku kongra we dı 
revabınna kare xwe da serfıraz bıbe. 

Dosten heja, 
Her weki hun dızanın gele Kurd 

dı hemu beşen Kurdıstane da dı bın 
erişen dıktator u xwinmıjan da dıji. 
Ewana dıxwazın gele me jı orte ra
kın. 

Hezen dıji insani ya Cumhuriye 
İslami a 1>-~n nezıke heft sale ku ji bo 
jı orte rakırma gele Kurd, her cu re bı 
çeken modern ve bajar u gunden 
Kurdıstane bombaran u kavıl dıke. Bı 
destura hukma xwinrej u dıji insani 
ya İran ve xelke be dıfa ten qetlıam 
kınn, kuren şerefmend u şoreşgeren 
Kurdıstan ten hepıskırın, ref bı ref 
te n idam kınn. Male hezaran kes hat 
şewıtandın bı deh hezaran kes be 
mal u be ci man. Le gele Kurd a qeh
reman dı Kurdıstana İrane da dı bın 
peşengiya PDK-İ'e da bı hev ra lı 
hembere hezen rejima kevneperest u 
diktatore İran, bı xurti berxwedıde 
u weki çiyayen Kurdıstan lı ber wan 
da sekıniye. 

Eşkereye ku gıranıya domandına 
ve xebata bı xwın tene lı ser namıla 
gele me ye feqir u belengaz da ye. Ev 
gı:ıle zılm diti u dest betal le hışyar u 
merxas, pışgıriya heri xurt ya şore
şe ne. 

Ji bo hin xurtkınna ve pişgiriye 
peviste rexıstmen siyasi a peşverıl 
yen hemu Kurdıstane alikariya hevdu 
bıkın. Bı ve awayi pevendiyen gele 
Kurd dı hemu parçeyen Kurdıstane 

· da bıngeh bıgre u geş bıbe. 
Partiya me baş dızane ku xelke 

Kurdıstana Tırkiye anegori beşe n dın 
betır dı bın zılm u zordestiyen nete
wi da ye. Ew ne tene jı mafen insani 
be par e, her usa ji mafen Kurd 
huyine ji je ra nehatiye nasin. Jı ber 
ve yeke xebateki dur u dırej peşda 
ye Dirok, erken gıring datine ser 
namıla hezen peşverıl ya wi welati. 

Em Korokare rexıstıneki peşverıl 
u azadixwaz dızanın. Ew jı bo arınan
ce n insani ya gele Kurdıstana Tırki
ye tekoşine dıde. Jı bo xılasbuna xe
batkaran jı bın zulım u t~da xebat 
dıke. 

Bı vi awayi em pışgıri u hevdengi
ya xwe jı Kongra 8'a ya KOMKAR 
ra eşkere dıkın u serketın dıxwazın. 

Kongra we piroz be. 
Nunertiya PDK-İ 
lı derweyi welat 
Abdullah Qadıri 

Riipel ı ı 

Irkçılığm ve Aynıncılığın Yeni Örnekleri: 

FEDERAL ALMAN HüKüMETI, 
KüRT GRUPLARINA Y ARDlM 
EDILMESINE KARŞI ÇlKlYOR .. 

Ankara 'daki faşist diktatörlük, yurt 
dışındaki özellikle de F. Almanya'daki 
Kürt işçi örgütlerinin, kültür ve daya
nışma merkezlerinin faaliyetlerinden 
hayli rahatsız olmaktadır. O, Kürtlerin 
Avrupa ülkelerinde ayrı bir ulus ola
rak tanınhıasının, onların diğer yaban
cı azınlıklara tanınan haklardan yarar
lanmasının kendisini güç durumda bı
rakacağını biliyor. Bunun için baskı ve 
yasaklarını yurt dışında da sürdürmek 
için boş durmuyor. Türk ve Alman 
resmi görüşmelerinde konuyu sık sık 
gündeme getiriyor. Sömürgeci Türk yö
netimi Kürtlerle ilgili yayın yapan ba
sın-yayın organlarına ve özerk kurum
lara baskı yapıyor; F. Almanya'nın 
içişlerine burnunu sokmaya kadar işi 
vardırıyor. Bu konuda, Federal Alman 
hükümetinin kendisine verdiği destek
ten cesaret alıyor. Federal hükümet ve 
makamlar, NATO'nun, büyük emper
yalist tekellerin çıkarları uğruna, sö
mürgeci Türk· yönetiminin Kürt düş
manı politikasına, ırkçı şoven uygula
malarına ortak oluyor; bizzat kendisi 
bu işi üstleniyor. Aşağıda vereceğimiz 
yeni örnekler, Alman-Türk işbirliğinin 
Kürt gruplarına karşı ortak girişimleri
nin, ırkçı ve ayrımcı uygulamalarının 
vardığı boyutları bir kez daha gözler 
önüne seriyor. e Batı Berlin'deki Kürt Kültür ve 
Danışma Merkezi'nin, Batı Berlin 
Senatosu'na "Göçmen Işçi Kuruluş
larını Destekleme Fonu"ndan y~rar· 
lanmak üzere yaptığı başvuru önce ka
bul ediliyor. Daha sonra Türk ve Fede
ral Alman hükümetlerinin girişimleri 
üzerine geri çevriliyor. Batı Berlin Se
natosu sözcüsü, Alternatif Liste millet
vekili Bischof-Pflanz 'ın sorularını ce
vaplandırırken bu gerçeği itiraf ediyor. 
B. Berlin'deki muhalefet çevreleri bu 
açıklama üzerine, Senato 'yu "Türk hü
kümetine boyun eğmekle" suçladılar. 

Kürt Kültür ve Danışma Merkezi, 
yardım başvurusunun rededilmesi üze
rine Senato'ya karşı B. Berlin idari 
Mahkemesi'nde dava açtı ve dava, 21 
Nisan 1986 günü Senato aleyhine so
nuçlandı. e Bonn'daki Kürt Enstitüsü'nün, 
Köln iş~_i Bulma Kurumu'na iş Temin 
Etme Onlemleri-ABM çerçevesinde, 
Enstitü'de maaşlı personel çalıştırmak 
üzere yaptığı başvuru, Işçi Bulma Ku
rumu'nca kabul edilmesine rağmen, 
F. Alman Dışişleri ve Çalışma Bakan
lıkları "Federal hükümet Kürt ve 
Ermeni gruplarına yardım edilmesine 
karşı çıkıyor" gerekçesine dayanarak 

olaya müdahale ediyor ve engelliyor. 
Enstitü Yönetim Kurulu üyesi Sosyal 
Demokrat milletvekilleri yaptıkları 
açıklamalarda bakanlığın tavrını eleş
tirdiler. e Bavyera Eyaleti Eğitim ve Kültür 
Bakanlığı'nın Kürt çocuklarına ana dil 
derslerinin verilmesine karşı çıkması· 
nın nedeni de aynı ... 

Nürnberg Kürdistan Işçi Derneği'· 
nin girişimi üzerine Nürnberg lt Eğitim 
Müdürü, Kürt çocuklarına ana dil ders
lerinin verilmesini olumlu bulmuş, ko· 
nuyu bir yazıyla EyaJet Eğitim ve Kül
tür Bakanlığı'na iletmişti. EyaJet Eği
tim ve Kültür Bakanlığı cevabi yazısın
da; "Avrupa'nın diğer ülkelerinde ol
duğu gibi, F. Almanya'da da ana dil 
dendiğinde resmi devlet dili (yani 
yabancıların geldikleri ülkelerin devlet 
dili -DK-) anlaşılmaktadır. Türkiye 
vatandaşı olan öğrenciler için ise, res
mi dil Türkçedir" diyerek bu istemi 
reddediyor. Ana dilden resmi devlet di
linin kastedilmediği açık. Zira Bavyera 
Eyaletindeki Türkiye vatandaşı Sürya
nilerin kendi ana dillerini ders olarak 
öğrenmeleri bile bunu gösteriyor. Eği
tim ve Bilim Sendikası GEW'in, Kürt 
çocuklarına ana dil derslerinin verilme
sini desteklemesi de bakanlığı yalanlı· 
yor. 

Yine isveç 'te Kürt çocuklarının 
kendi ana dillerini öğrenme olanakla
rına sahip olması da bakanlığın söyle· 
diğinin aksine, Avrupa'da herkesin on· 
lar gibi düşünmediğini gösteriyor. 

KOMKAR 
Pasaportlara 
Elkonmasını 
Protesto Etti ... 

KOMKAR, 18.06.1986 tarihinde ya
yınladığı Almanca bir bildiriyle, Essen 
Türk Konsolosluğu'nun KOMKAR 
Genel Yönetim Kurulu üyesi Mehmet 
Şahin'in pasaportuna el konmasını 
protesto etti. 

24 Mayıs 1986 günü pasaportunu 
yenilernek üzere Essen konsolosluğuna 
giden Mehmet Şahin'in pasaportu kon· 
solosluk yetkilileri tarafından gerekçe 
gösterilmeden alıkonmuş ve kendisin· 
den Türkiye'ye dönüş yapması isten· 
mişti. 

KOMKAR, yayınladığı bildiride, 12 
Eylül darbesinden sonra Türk konso
losluklarının yurt dışındaki rejim aley· 

(Devamı 15. Sayfada) 
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Pen Klübü Kongresi: 
"İSMAİL BEŞİKÇİ SERBEST BlRAKlLSlN" 

Uluslararası PEN Klübü Kongresi 'nde "Hapishanedeki Yazarlar Komitesi "nin düzenlediği 
toplantıda, halen Evren-Özal diktatörlüğünün zindanla1'ında tutuklu bulunan Türk bilim adamı 
İsmail Be$ikçi 'nin eserlerinden parçalar ok undu. Komite, Kürt halkının bu yiğit dostunun biran 
evvel bırakılması çağrısında bulundu. 

Kısa adı PEN olan Uluslararası Ya
zarlar Birliği 'nin 49 Kongresi "Tari· 
hin Çağdaş Edebiyatta Yansıması" 
şiarı altında 22-27 Haziran 1986 tarih
leri arasında Hamburg'da toplandı. Ka
tılanlar arasında tanınmış birçok ya
zar, ozan ve bilim adamının bulunduğu 
kongrenin açılış konuşmasını F. Al
manya Cumhurbaşkanı R. von Weiz· 
saecker yaptı. 

KOMKAR, Kongre delegelerine yö
nelik bir mektup yayınlayarak, Kürt 
halkının yaşam koşulları, sorun ve is
temlerini dile getirdi, delegelerden bu 
konuda duyarlı olmaları, Kürt halkı ve 
onun haklı mücadelesine destek olma
ları istendi. Ayrıca Türkiye'de hakim 
olan ırkçı Türk Tarih Tezi 'ne karşı çı
kan, Türk burjuvazisinin Kürt halkına 
yönelik ırkçı sömürgeci yoketme poli
tikasını inceleme ve araştırmalarıyla 
ortaya koyan ve bu yüzden de on yıl
larca cezaya çarptırılıp cezaevinde 
tutulan sosyolog İsmail Beşikçi'nin 
durumuna dikkat çekilerek, serbest 
bırakılması yönünde Türk hükümetine 
baskı yapılmasını istedi. 

Kongre öncesinde delegelere yoğun 
biçimde dağıtılan açık mektup, delege
ler tarafından ilgi ve sempatiyle kar
şılandı. 

23 Haziran 1986 akşamı, Thalia ti
yatrosunda PEN bünyesindeki ''Hapis
hanedeki Yazarlar Komitesi" dünyanın 
çeşitli ülkelerinde hapishanelerde bulu
nan yazar, ozan ve bilim adamlarıyla 
dayanışma amacıyla bir toplantı dü
zenledi. Toplantının Türkiye 'deki tu
tuklu yazariara ayrılan bölümünde, ha
pishanelerdeki 56 yazar adına İsmail 
Beşikçi 'nin ceza almasına yolaçan ça
lışmaları ve eserleri hakkında bilgi ve
rildi. Daha sonra, Beşikçi 'nin UNES
CO'nun Atatürk'ün 100. Doğum Yılı 
kutlamalarını eleştiren, Kemalist ide
olojiyi ve onun Kürt halkı üzerindeki 
ırkçı-sömürgeci baskı, zulüm ve yoket
me politikasını ve assimilasyoncu uy
gulamalarını dile getiren mektubundan 
bölümler okundu. 

Bilindiği gibi Beşikçi, 1981 yılında 
İsviçre Yazarlar Birliği Başkanına hita
ben yazdığı bir mektubundan dolayı 
10 yıl cezaya çarptırılmış ve halen fa
şizmin zindanlarında bulunmaktadır. 

"H apishanedeki Yazarlar 
Komitesi'nin" Cevabı 

KOMKAR'ın PEN Kongresi'nde de
legelere dağıttığı mektup üzerine, "Ha
pishanedeki Yazarlar Komitesi" adına 

İngiltere PEN üyesi K. Simson KOM
KAR'a cevabi bir mektup gönderdi. 
Simson yazısında, kendilerinin hapis
hanelerdeki tüm tutuklularla ilgilene
mediklerini; sadece yazar, gazeteci, 
çevirmenlerle ilgilenebildiklerini 

yazıyor. öte yandan tüm çabalarına 
rağmen yetkililerin Recep Maraşlı hak
kında kendilerine bilgi vermediklerini, 
bildiriyor. Şayet bu konuda KOM
KAR'ın bilgisi olursa kendilerine ulaş
tırmasını rica ediyor. 

''EN ALTT AKİLER "E 
SALDIRI KOROSUNDA 

TüRKES DE YERİNİ ALD! • 
Piyasaya çıktığı ilk günden itibaren 

tüm Avrupa'da büyük bir ilgi gören ve 
yüzbinlerce baskı yapan F. Alman ya
zarı Günter Wallraff'ın "En Alttakiler" 
adlı kitabına bir saldırı da, faşist MHP'
nin lideri Türk eş 'ten geldi. Faşist Tür
k eş, "Türkleri küçük düşürdüğü ve ya
lan açıklamalarda bulurluğu" gerekçe
siyle, Alman mahkemelerinde Wallraff 
hakkında dava açtığını açıkladı. Tür
keş, Wallraff'ın sözde Türk işçilerini 
savunduğunu, aslında onun bir Doğu 
Alman casusu olduğunu ve yazdıkla
rının da bir "komünist oyunu" oldu
ğunu ileri sürdü. 

Kitabın yazarı Wallraff ise, basma 
yaptığı açıklamada, "kitabıma karşı 
F. Almanya'daki en azgın saldırılar 
köle tacirlerinin yanı sıra neo-Naziler
den geldi. Bu koroya katılan Türk eş 'te 
geçen yıllardan ders almayarak hfW1 
Türk işçilerinin can düşmanlarının ya
nında yer aldığını ortaya koyuyor" 
dedi. Wallraff açıklamasını "Hitler tak
litçisinin demokrasiden ve insan hak
larından yana herkese saldırması doğal
dır'' diye sürdürdü. 

Bilindiği gibi kitabın yayınlanma
sından sonra en başta Strauss olmak 
üzere, büyük tekeller tarafından dava
lar açılmış, F. Alman birinci televizyo
nunda tilmin gösterilmesi engellenmiş
tL 

Bilcümle gerici, emperyalist, neo-fa
şist güçlerin ve faşist Türkeş'in Wall
raff'a saldırması boşuna değil. Wallraff 
eserinde insanların tekeller ve insan ta
cirleri tarafından nasıl barbarca sömü
rüldüklerini en yalın bir şekilde belge
lerken, diğer yandan da faşist Türk eş'
in "bozkurtlarının" neo-Nazi örgütlerle 
olan ilişkilerini ortaya koyuyor. Bun
dan dolayıdır ki Türkeş de saldırı ko
rosuna katılıyor. Yoksa, F. Almanya'
da iliklerine kadar sömürülen, horla
nan Türkiyeli işçilerin içinde bulun
dukları durum Türk eş 'in um urunda 
bile değil. 

Diğer yandan her haksızlığa karşı 
çıkmanın altında komünist parmağı 
arayan faşist Türkeş için Wallraff da 
komünizme hizmet ediyor. Daha önce 
Türkeş aynı suçlamayı Alman gazeteci 
Jürgen Roth için de yapmıştı. 

Türkeş gibi işçi ve emekçi düşman
ları için hiç utanmadan kalkıp da işçi
lerin -hele F. Almanya gibi yabancı 
düşmanlığının gün be gün arttığı bir 
ülkede- haklarını savunan, onların için
de bulundukları koşulları kamu oyu
nun gözleri önüne seren birini işçi düş
manlığıyla suçlamak normal olsa gerek. 
Çünkü Türkeş ve benzeri işçi düşman
ları için patronlara karşı çıkmak, işçi 
haklarından, grevden, toplu sözleşme
den, insanca bir yaşamdan bahsetmek, 
büyük bir suçtur. Herşey bir avuç hol
ding içindir. Bunun içindir ki, Türkeş, 
12 Eylül öncesinde "tosuncuklar"ı 
eliyle binlerce işçinin, öğrencinin, 
yurtsever insanın kanına girdi. Grevle
ri kırmaya, başaramazsalar grev yerle
rini basmaya, kurşunlamaya işi var
dırdılar. Türkeş 'in emriyle planlı bir 
şekilde işçi liderleri katiedildL Bütün 
bunlar "tosuncuklar"ın itirafıyla bu
gün daha da açığa çıkıyor; geniş kitle
ler tarafından görülüyor. 

F. Almanyalı demokrat bir yazar 
olan Wallraff, iki yıl boyunca hayatı 
pahasına binbir zorluklara göğüs gere
rek, en rizikolu işlerde çalışıp yabancı 
işçileriy. -özellikle de Türkiyelilerin
durumunu gözler önüns. serıneye çalı
şırken, faşist güçler ise, insanlarımızın 
sadece marklarını hesaba kattılar. On
ların alın terlerini emperyalist efendi
leriyle pazarlık konusu yaptılar. F. Al
man ve diğer Batı Avrupa ülkelerinde 
çalışmak zorunda bırakılan Türkiye ve 
Kürdistanlı işçi ve emekçiler, hangi 
ulustan olursa olsun, kendi haklarını 
savunanları yalnız bırakmayacaktır. 
Evren, özal, Türkeş gibi işçi ve emekçi 
düşmanlarının ise herzaman karşısında 
olacaktır. 
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Türk-iş'in Mitingi · DiKTATÖRLüGE ~ARŞl 

iŞÇiLERiN SESi ESKiŞEHiR'DE YüKSELDi 
Türk-İş'in İzmir eyleminden sonra 

düzenlediği ikinci kitlesel miting ve yü
rüyüş, 23 Haziran günü Eskişehir'de 
yapıldı. 'Ekmek, Banş, özgürlük" yü
rüyüşüne beklenenin üstünde bir katılım 
oldu. "Hükümet istifa", "Hak verilmez 
alınır", "özal istifa", "İşçiler el ele, 
genel greve" sloganlarının sık sık atıl
dığı yürüyüşte ve miting yerinde, kol
luk kuvvetleri görülmemiş düzeyde te
rör estirdiler. Helikopterler insanların 
başlanndaki şapkaların uçabileceği ka· 
dar "yüksek "ten u çarak, eyleme katı
lanlara gözdağı vermeye çalıştılar. Yü
rüyüşe katılaniann üstleri teker teker 
aranırken, yürüyüş ve miting boyunca 
Türk-İş şapkası ve "görevli" kolluğu 
takmış çok sayıda sivil polis de bulu
nuyordu. 

Halkın miting ve yürüyüşe katılma
ları polis tarafından engellenmesine 
rağıııen, "Ekmek, Banş, özgürlük" yü
rüyüşüne 40 binin üstünde işçi katıldı. 

Daha mitingden günlerce önce Ev
ren-özal diktatörlüğü tarafından işçi
lere gözdağı verilmeye çalışıldı, tehdit
lere, tutuklamalara başvuruldu. Böyle
likle bir taraftan Eskişehir eylemi cılız 
kılınmaya çalışılırken, diğer taraftan 
da gelecek günlerdeki eylemlerin önü 
alınmaya çalışıldı. Diğer taraftan da 
12 Eylül rejimi altında gerçekleştirilen 
ikinci büyük işçi eylemi olmasına rağ
men renkli burjuva basını eylem öncesi 
büyük bir suskunluk içine girmeyi yeğ
ledi. 

özal hükümeti işçi ve emekçilerin 
tüm istemlerine kulaklarını tıkayarak 
kendi bildiğini temsil ettiği tekelci ser
mayenin çıkarlan doğrultusunda yap
maya devam ediyor. Haziran ayı başla
rında 2821 ve 2822 sayılı Sendikalar, 
Toplu Sözleşme, Grev ve Lokavt ya
salarında yapılan değişikliklerle sendi
kal hak ve özgürlükler daha kısıtlandı. 
Böylelikle bir kez daha diktatörlük işçi 
düşmanı yüzünü ortaya koydu. Bu ne
denle Eskişehir mitinginin anlamı Ev · 
ren-özal rejiminin işçi sınıfına yöne
lik saldırgan tutumunun devam ettiği 
bir dönemde yapılmasından dolayı 
büyüktür. 

İzmir mitingiyle işçi sınıfı, en zor 
koşullarda bile bazı şeylerin yapılabi
leceğini gözler önüne serdi. Eskişehir'
de ise, bunu daha da ileri götürdü. Bun
dan böyle de tüm engellemelere rağ
men diktatörlüğe karşı gücünü ortaya 
koyacaktır. Taban Türk-İş üst yöneti
minin işbirlikçi tavırlarına ragmen, an
cak Evren-özal diktatörlüğüne karşı se
sini hep birlikte yükselterek, mücadele 
ederek gaspedilmiş haklannı geri alabi
lir. 

Bir İzmir, bir Eskişehir eylemi işçi 
sınıfının mücadelesi açısından önemli 
kazançlardır. İşçi sınıfı meydanlara in
dikçe dostlannı sevindiriyor, düşman-

e Tflrk·İş'in EsJri..,ııir mitinginde bir vatandaşı durduk yerde. 
dövea komiaer, dövdüğü adamın TRT görevlisi olduğunu öğ· 
renince "Pardoa, ben seni sendikacı sandım" dedi. 

lannı ise korkutuyor. Demokrasi müca
delesinin vazgeçilmez unsuru olan işçi 

sınıfımız, diktatörlüğe karşı mücadele
de üstüne düşeni yapacaktır. 

Yoksuldan Alıp 
Zengin e Vermenin Yeni Yolu: 

FAKİR FUKARA FONU 
Geçtiğimiz ay basma özal hüküme

tinin yoksullara yardım amacıyla "Fa
kir-Fukara Fonu" kuracağı yansıdı. 
Konuya ilişkin büyük puntolarla veri
len haberlerde; bu fona nerelerden 
kaynak aktarılacağı, harcamaların nasıl 
ve kimler tarafından yapılacağı belirti
liyor. 

Böylece özal'ın her olanaktan 
yararlanarak çizmeye çalıştığı toz 
pembe tabloların yalanla dolu olduğu 
da iyice ortaya çıktı. Hem de özal ve 
tayfası 6 yıldır bozuk plak gibi tekrar
layıp durdukları, "kalkınıyoruz, enfla~
yonu aşağı çekiyoruz, bolluk var" gibi 
palavraları, bizzat kendileri kurmak 
istedikleri bu fonla yalanladılar. 

Gerçek şu ki, faşist Evren-özal 
rejiminin ekonomik politikası sonucu, 
emperyalistlerin ve onlara bağlı bir 
avuç tekelin artan sömürüleri işçileri, 

emekçileri iyice yoksullaştırmış, onla
ra yaşamı çekilmez hale getirmiştir. 
İşsizlerin durumu ise içler acısıdır. 
Soygun düzeni onları sefalete ve açlığa 
mahkum etmiş, bir sactakaya muhtaç 
hale getirmiştir. Tüm bunlar yalanla, 
dolanla gizlenemeyecek kadar açıktır. 

Acaba bu fon gerçekten yoksulların 
derdine derman mı olacak? Onların sa
dakaya mı, yoksa çalışabilecekleri bir 
işe, demokratik ve sosyal haklara, 
kendi gelecekleri üzerine söz söyleme 
hakkına mı gereksinimleri var? Etli 
butlu özal, artık yoksullara dost mu 
oldu? 

Elbette değil .. Onlann amacı değiş
memiştir. Onlar, bu fonla bilinçsiz iyi 
niyetli insanlan aldatmayı, toplumda 
rejime karşı giderek artan tepkileri 

azaltınayı ve sömürü düzeninin ömrünü 
uzatmayı amaçlıyorlar. 

Belli ki, milyonlarca insana zulme
den, onlann boğazlanndaki lokmaya 

NeharTu•LIK 'In goauyle 

bile göz diken bu haramzade takımı, 
işsizlik ve yoksulluk yüzünden canına 
kıyanlann, fuhuşa ve hırsızlığa itilenle
rin, yavrulannı sokağa terkedenlerin 
sorumlulan kendileri değilmiş gibi, bir 
de kendilerini fakir fukaranın dostu 
olarak göstermeye çalışıyorlar. , Ama 
nafile. İşçilerin elindeki tüm sendikal 
hakları alarak onları savunmasız bıra
kan, bu yetmezmiş gibi toplu sözleş
melerde işverenleri destekleyerek ücret 
artışını engelleyen, üreticilere verilen 
taban fiyatlannı düşük tutan, ama 
fiyatlara zam üstüne zam yaparak hol
dingleri iyice zenginleştiren Evren-özal 
çetesinin iki yüzlülüğü ve kime dost ol~ 
duğu artık iyice ortaya çıktı. Bu fonda 
toplanan paralar ise, ya seçimlerde oy 
toplayabilmek için partizanca kullanı
lacak, ya da diğer kurulmuş fonlarda 
olduğu gibi patronlara yeni bir kredi 
olanağı olarak değerlendirilecek. Veya 

(Devamı 15. Sayfada) 
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Güney Afrika 

IRK ÇI REJİMİN GüNLERİ SA YILI 
Güney Afrika ırkçı rejiminin siyah 

halka uyguladığı baskı ve terör giderek 
artıyor. Bu çağdışı düzenin yıkılması· 
nı, siyah ve beyaz halk arasındaki eşit· 
sizliğin son bulmasını amaçlayan kitle 
eylemlerinin önüne geçemeyen Botha 
rejimi, son çare olarak, 12 Haziran'da 
sıkıyönetim ilan etti. 

Güney Afrika ırkçı rejimi, sıkıyöne
timin ilan gerekçesini SOWETO ayak· 
lanmasının 10. yıldönümünden dolayı 
yapılacak eylemleri gösterdi. Bu da, 
rejimin kitlelerin eylemlerinden. dire· 
nişinden ne derece korktuğunu ortaya 
koyuyor. 

Irkçı rejimin polis ve askeri birlikle
ri, sıkıyönetimle birlikte başta Johan· 
nesburg, Kapstadt ve Durhan olmak 
üzere, birçok kentte geniş tutuklama· 
!ara ve ev aramalarına giriştiler. Tutuk· 
lamaların başlıca hedefinin ırk ayrımı· 
na karşı olan örgütler; Birleşik Demok· 
ratik Cephe (UDF), Azanya Halk Ör· 
gütü (AZAPO), Maden İşçileri Sendi· 
kası (NLM) ve Sendikalar Merkezi 
COSATU gelmekte. Nitekim AZAPO 
Başkanı Saath Cooper'in tutuklanma· 
sı bunu doğruluyor. Birçok sendika 
lideri, sıkıyönetimden beri illegaliteye 
çekilmiş durumdalar. 

Irkçı-faşist rejim, saldırganlığını ki· 
liselere ve basma kadar vardırdı. Polis 
kiJiselere sila.hlı baskınlar düzenliyor, 
direnişçi diye suçsuz insanları tutuk
luyor. Johannesburg'da yayınlanan 
"New Na tion" gazetesinin redaksiyon 
üyeleri hiil§. tutuklu bulunuyorlar. 

Siyah halka yaptığı zulüm ve te· 
rörü dünya kamu oyundan saklama
ya çalışan ırkçı rejim, bu kez de bası· 
na sansür koydu. Uluslararası alandaki 
tüm tepki ve protestolara rağmen Bot· 
ha Rejimi, sansür uygulamakta direti· 
yor. Polis ve askeri birlikler ağırlıkta 
yerli halkın oturduğu bölgeleri bari· 
kattarla çevirmiş durumda. Şimdiye 

kadar 100 'ü aşkın insan katledildi, tu· 
tuklananların sayısı ise bilinmiyor. 

Bilindiği gibi 16 Haziran 1976'da 
yerli halkın ağırlıkta oturduğu SOWE
TO da öğrenci gençliğin öncülüğünde 
ayaklanma girişiminde bulunmuştu. 
Ayaklanma ırkçı ordu ve polis birlikte· 
ri tarafından kanla bastırılmış, 700 'ü 
aşkın insan katledilmişti. Bu nedenle 
SOWETO, siyah halkın ırkçı rejime 
karşı mücadelesinde bir direniş sembo· 
lü haline geldi. 

Geçen on yıl içinde siyah derili hal
kın özgürlük mücadelesi gelişti, yeni 
boyutlar kazandı; ve bugün ırkçı rejimi 
temellerinden sarsıyor. Bugün savaşan 
güçlerin ana hedefi ırkçı rejimin tüm· 
den ortadan kaldırılmasıdır. 

Irkçı rejimi yıkmayı amaçlayan 
muhalefet, sıkıyönetim koşullarında 
yeni mücadele taktikleri izliyor. Şim· 
diden mahalle komiteleri kurulmuş du· 
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rumda. Çoğu bölgelerde kiralar öden
miyor, ekonomik boykotlara gidiliyor. 
Sıkıyönetimi getirerek ömrünü uzatma· 
ya çalışan Botha rejimi, bunun farkın· 
da. O, bütün baskı ve terör araçlarına 
başvuruyor, yerli halkın özgürlük mü
cadelesini bastırmaya çalışıyor. Fakat 
bu çabası boşunadır. Milyonlarca insan 
yüzkarası ırkçı düzenin sonunu getir· 
meye hazırlanıyor, bunun için dişe diş 
bir mücadele veriyor. 

AET ülkelerinin "Tavrı" 

Güney Afrika'da tüm bunlar olur· 
ken, 26-27 Haziran tarihlerinde AET 
üyesi 12 ülkenin hükümet başkanları· 
nın katıldığı bir toplantıda, G. Afrika 
sorunu görüşüldü. Toplantı sonucunda 
yayınlanan bildiride G. Afrika'daki 
rejime ambargo uygulanmaması, buna 
karşılık, Pretoria hükümeti üzerinde 
baskı yapılması yer alıyor. Diğer yan
dan yapılan çağrıda, siyah lider Netson 
Man de la 'nın serbest bırakılması, po li· 
tik tutukluların salıverilmesi, ANC ve 
diğer partiler üzerindeki yasakların kal· 
dırılınası isteniyor. Ayrıca önümüzdeki 
3 ay içinde diğer gelişmiş ülkelerle bir· 
likte (ABD ve Japonya kastediliyor) 
uygulanacak yaptırımların tartışılacağı 
da belirtiliyor. 

G. Afrika'ya ambargo uygulanması
na karşı çıkan ülkelerin başında İn· 
giltere ve F. Almanya gelmekte. 

Daha sonraki günlerde ise F. Alman 
Televizyonu I. Programı ARD'nin mu
habiri ırkçı rejim tarafından G. Afrika 
dışına çıkartıldı. Böylelikle içinde 
BBC muhabiri de olmak üzere, şimdiye 
kadar 4 basın mensubu ırkçı rejim 
tarafından sınırdışı edildi. 

LAHEY ADALET D iV ANI 
ABD'Yi MAHKUM ETTi 

Uluslararası Lahey Adalet Divanı, 
27 Haziran'da ABD'nin Nikaragua'· 
daki meşru hükümeti devirmek için 
karşı devrimci Kontralara yaptığı 
100 milyon dolarlık yardımı kınayan 
bir karar aldı. 

Bilindiği gibi mahkeme, iki yıl Ön· 
ce ABD'nin Nikaragua'nın içişlerine t•.•.····.·•·.@i+H:.•·•·••• 
karıştığı gerekçesiyle Nikaragua'nın 
başvurusu üzerine konuyu gündemine 
almıştı. ABD, daha önceki duruşma· 
larda mahkemeye sunduğu bütün 
'gerekçe"lerinin çürütülmesi üzerine 
mahkemeden çekilmek zorunda kal· 
mıştı. 

Sözkonusu kararda, ABD'nin Kontralara mali ve askeri yardımının "başka 
ülkelerin içişlerine karışmama" ilkesine ters düştüğü ve Nikaragua'nın bağımsız· 
lığını zedelediği belirtiliyor. Birleşmiş Milletler insan Hakları Sözleşmesi'nin 51. 
maddesinin böyle bir tavrı öngörmediği vurgulanıyor. Reagan yönetimi ise, Kon· 
tralara yaptığı desteği haklı göstermek için, daha önce sözkonusu olan 51. 
maddeyi ileri sürmüştü. 

Lahey Adalet Divanı (Hollanda), ABD'nin Nikaragua limanlarını ablukaya af· 
masını ve sularını mayınlaması sonucu ülkenin ekonomik zarara uğradığını da be· 
lirtiyor. Ayrıca ABD'nin yarattığı maddi zararları Nikaragua hükümetine ödemesi 
gerektiği de kararda yer alıyor. 

Bu karara karşılık gözüdönmüş Reagan yönetimi ise, mahkemenin Orta Ame· 
rika'ya yönelik kararlarını önümüzdeki iki yıl içinde kabul etmeyeceğini duyur· 
du. Bu da, Reagan yönetiminin hiçbir uluslararası hukuk kuralını ve kararını ta· 
nımadığını ve böylelikle saldırgan yüzünü ortaya koyuyor. 
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KOMKAR Pasaport/ara 
(Baştarafı ll 'de) 
tarlarını, anti-faşistleri sindirrnek ama
cıyla pasaportlara el koyma uygulama
sını yaygın biçimde sürdürdüklerine 
ve bu uygulamanın giderek sıklaştığına 
da dikkat çekiyor. 

Bildiride, Mehmet Şahin'in pasa· 
portuna el konmasının nedeni olarak, 
onun Kürt halkının özgürlüğü, Türkiye 
ve Türkiye Kürdistanı'na demokrasi ve 
F. Almanya'daki Kürdistanlı işçilerin 
çıkarları uğruna yürüttüğü çalışmalar 
gösteriliyor. 

Pasaportlara el koyma uygulamala
rına örneklerin verildiği bildiride, daha 
önceleri yine aynı gerekçelerle pasa
portlarına el konan KOMKAR yöneti
cisi ve üyelerinden Sertaç Bucak, Hıdır 
Mak ve Türkiyeli ilericilerden Faruk 
Öğruk, Zeki Budak ve Kemal Durucan'
ın isimlerine yer veriliyor. 

Bildiride bu uygulamaların, F. Al
man cumhurbaşkanı Weizsaeker'in zi
yaretiyle yeniden "Batılı Demokrasiler 
Camiasına" alınan Türkiye'nin, Türki
ye'deki rejimin gerçek yüzünü sergile
diği belirtiliyor. F. Almanya'daki ileri
ci güçlerden bu baskı ve uygulamalara 
karşı çıkmaları isteniyor. 

FAKiR FUKARA 
(Baştarafı 13'de) 

bütçenin açık verdiği alanlarda devre
ye sokulacaktır. Fon olduğu için har
camaların nasıl yapıldığını denetleyen 
de olmayacak .. 

Yoksul halkın gerçek dostları ise, 
elbette bu haramzade takımı değil, on
lara iş, ekmek ve özgürlük vermek iste
yenlerdir. özgürlük ve demokrasi güç
leridir. Artık Türkiye ve Kürdistan'da 
bu gerçeği bilenlerin sayısı giderek ar
tıyor. Onlar onurlu ve mutluca yaşa
mak için, soyguna ve zulme, toplumun 
içine itildiği ahlaki çöküntüye son ver
mek için zorlu bir kavgaya hazırlanı
yorlar. önümüzdeki dönem kitlesel 
eylemiere gebedir. 

Yoksulların, emekçi halklarımızın 
çektiği acılara ancak bu kavganın zafe
ri son verebilir. İşte o zaman, yoksul
luğunu bile böylesine acımasızca sömü
renlerden halklarımızın soracağı hesap 
da acımasız olacaktır. 

Varşovadan Çağrı 
( Baştarafı 6 'da) 

7-8 Haziran 1986 tarihinde Köln'de 
toplanan KOMKAR 8. Kurultayı'nda 
konuya ilişkin olarak alınan kararda 
şöyle deniyor:" ..... KOMKAR b. Ku- .. 
rUitayı, SBKP Genel Sekreteri M. Gor
baçev'in barışın korunması ve kalıcı
laştırılması yolundaki önerilerini 
selamlar; ABD ve yandaşlarının silah
lanma ve barışı kundaklama girişimle
rini, ulusal ve sosyal kurtuluş mücade
lelerine, anti-emperyalist güçlere ve ba
ğımsız devletlere saldırılarını şiddetle 
mahkum eder; dünya barış güçlerine, 

Nikaragua, Güney Afrika, Şili, Libya, 
Filistin, Lübnan, Afganistan halkları ve 
tiım ulusal ve sosyal kurtuluş güçlerine 
en sıcak kardeşlik selamlarını yollar, 
onlarla birlikte olduğunu vurgular. 

" KOMKAR 8. Kurultayı, Türkiyeli 
ve Kürdistanlı işçileri Dünya Barış Yı
lı'nda, F. Alman barış güçlerince örgüt
lenecek eylemiere ve ll Ekim 1986'da 
Hunsrück'te yapılacak merkezi barış 
yürüyüşüne yığınsal olarak ~tılmaya 
çağırır.'' 

Kürdistanlı ve Türkiyeli işçiler bu 
çağrıya kulak vermeli, F. Almanya'da
ki barış eylemlerine aktif olarak katıl
malıdırlar. Barış birlikte mücadele ile 
kazanılacaktır. 

15-16 XIZIRAN 
(Destpek rı1pell6' da) 

ra bejın. Serkaren Turk-İş, disa bı 
icbari bıryare çekırına mitinga İz
mire dan. Dı ve mitinge da karke
ran, çarçeveye ku serkaren Turk-İş 
u polez bı hev ra arnade kırıbUn, 
derbasbun dıji diktaroriya faşi u 
xwefıroşen Turk-İş derketın u 
xwesteke n xwe go tın. 

Dı van roje n davi da bı revabı
ren Turk-İş 'Heke hukumat guh 
nede xwesteken me, erne lı Eskişe
hir, Enqere, Konya Samsun u Qey
seri da mitingen wek İzmire pekbi
nın, heke paş van mitingan huku
mat disa guh nede xwesteken me, 
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eıne karherdana ami pekbinin" 
dıbejın. 

Gotına karherdana ami lı devi 
serkaren Turk-İş ra naye. Dıve ın:e
nv gej be ku baweriya xwe bı van 
gotınan bine. Ewan jı karherdana 
ami her weki burjuwazi dıtırsın. Ge· 
lo Şevket Yılmaz, Sadık Şide heya 
duhi lı gel diktatoriya faşi nebUıı? 
Hevkare n general e n faşi nebun? 
Ma Sadık Şide vezire Evren Nebu? 

Eşkereye ku jı rewşa xırabiye 
karker u zehmetkeşan, serkarin 
Turk-İş ji berpırsiyarın Ewan çıma 
belısa karherdane ami dıkın? Sede
me ve çme? 

1- Be baweri u herse karkeran jı 
serkare n Turk-İş ra roj bı roj zede 
dıbe Karkeran famkınna ku tene bı 
riya berxwadane ve dıkann bıghen 
arınance n xwe. 

2- Dı van nezıke da kongra 
Turk-İş heye u ewana dıxwazın ku 
disa serkar bıbın. Bona ve yeke bı 
bıryare karherdana ami ve, dıxwa
zın ba karkeran xwe şirin nişan bı
dm. 

Sedem her çı be bıla be, bıryara 
karherdana ami bıryareke gıring e. 
Eşkereye ku serkaren Turk-İş dı vi 
babete da ne durıst ın. Dıve karke
ran bı hezen xwe va karherdana 
ami binin ci. 

Jı ber ku riya xelasbfin, jı zulm u 
kedxwariye tene xebat u te koşine 
ve dıbe. Cenbandma 15-16 Xızirane 
ji ve rastiye nişane me dıde. 
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Du Rojen Gıring 
15-16 XIZIRAN 

Dı diroJuı. .. ~~ren hemu 
welatan da rojga-·111illiene ku tu 
wext nayen jibir...,kınn;· dı tevgera 
çi na karker da ciyeke_g\ring dıgnn u 
bı cerıbandınen giranbuha ve tıje 
ne. Weki KomunaYariS"fi''hwd. 

15-16 Xıziran""ji_~samn. 
Paş da~na Komara Tır· 

kiye burjuwaziya Tırk, jı bo hin 
dewlemendtırbuna xwe, bona ge
wimtırkınna hukma xwe ya nu, 
zordestiyeke be eman lı ser gele n 
Tırkiye ajot. 

Kedxwari, zulm u zordari , teda u 
gırtın bu parçek jı jiyana gelen Tır· 
kiye . Dam ez ırandına sendiqa, parti 
u rexıstmen demokratik hat qede
xe kırıiı. Bı kurti , mafen insani u 
demokratik jı · karker u gundiyan ra 
tu ne bu. Ew mafen jı bo bındek axa 
u burjuwazi hebun. · 

Çina karkeren Tırkiye lı hemher 
vi zulm u zordariya be deng nedı · 
man, anegori hal u·mercen wi wexti 
dengen xwe bılınd dıkınn , dıji ked· 
xwaran te koşine dı dan. Ev te ko şin 
roj bı roj geş dıbu. Jı ber xebata 
karkeran karbıdeste n Tır ki ye , i cb a
ri mafe damezırandına sendiqan na
sin. Le , ewan jı sendiqayen şoreş
ger ra icaze nedan , tene icaze bo 
sendiqayen ku bı şeveye "sendiqa· 
ye Emeriqa" xebat dıkın hebu. Bı 
vi awayi TURK-İŞ pekhat. 

Turk-İş siyaseteke sazikar (uzlaş
macı) bı re va bır . (Nıha ji usa ye) 
Gotına ' çin" jı deve serkarenTurk· 
İş derneket. Ewan ji weki burjuwazi 
dı nav çi nan da '' aşıti'' dıxwastın . 
Dıgotın "em tu aligıre partiyeki ni 
nın ." Le bele bı karen xwe ve dıj
mıntahi bı partiyen çep ve dıkırın . 
Bı kurti serkare n Turk-İş dı tevgera 
cina karker da sixoren (ajan) bur
juwazi bfın. 

Bı tevgera 27 Gulan u dı gel vi 
zagona bıngehin yasala 1961'an ve 
jı bo te koşina çina karker imkanete 
nu pe k hat. Xebata sendika ye ya 
çina karker roj bı roj peşve çu. Hın
dek sendiqavanen şoreşger, jı Turk
İş cu da bun, DİSKe pekanin. DİSK 
lı ser bıngeha çini, dıji kedxwari , 
zılm u zordari , te koşine dıjwar da. 
Jı bo mafen karkeran karen heja 

kır. DİSK gelek karberdanen serfı
raz pe kani. Rumeta vi dı nav karke
ran da pırtır du bu. K arkeran ref bı 
ref jı Turk-İş cuda dıbun u dılıatın 
nava DİSKe. 

Çinen karbıdesten Tırkiye, jı 
mezınbuna DİSK u xebaten vi nere
het bun. Bona jı orte rakırma DİSK 
gelek dek u dolavan çekırın . Yek jı 
wana ji guhartına zagonen 274-27!5 
ya xebate bfın. Hukumata Demirel, 
ku vi deme ser hu kım bu, dıxwast 
ev her du zagonan ji bughurine, ma
fe hılbıjartına sendiqan jı orte rake. 

Lı hemher vi erışe nezıke 800 
nuneren karker, lı Stembole cıviyan 
u bıryar dan ku xwepeşandanek 
pekbinın. 

Dı roja 15 Xızirane da gelek kar
xanan da karkeran kar berdan. Lı 
İzmite bı bezaran karker riya En
qere-Stembole gırtın . Lı Stembole 
ji bı deh bezaran karker jı hemu ali
yen Stembole ber bı merkeze me
şiyan. Polez u jendırman xwes
tın peşiya zehmetkeşan bıgrın. Jı 
bo belavkırına karkeran cebr bı kar 
anin. Le disa ji nekarin pe şi ya kar
keran bıgrın . 

Dı ·16 Xızirane da bejmara kar
keran zedetır bu, bı sedbezaran kes 
hatıbun meydana xebate . Polez gul
le reşande ser karkeran, 3 karker 
şehid bun . 

Buyeren 15-16 Xızirane tırs u 
xof xıstıbu dıle burjuwazi. Orfi ida
re hat ilan kırın , gelek sendiqavan 
u karkeren hışyar hatın gırtın. Ge
lek karker jı kar hatın ave tın, teda 
u zordari lı ser kes u rexıstmen peş
verfı da zede bu. 

Çina karker bı huyeren 15-16 
Xızirane ve gihiştıbu arınanca xwe. 
Guhartına zagonan ci be ci nebu, hı
kumata Demirel peşneyaren xwe 
paşve gırt . Bı vi avayi çina karker 
nişan da ku bı !ava kırın u stfıxarkı· 
rıne ve tu car nagheje armancen 
xwe. Jı bo serketın tene reyek he
ye : X e bat u te ko şin. 

Bı huyeren 15-16 Xızirane ve çi· 
na kerkeren Tırkiye jı heza xwe 
agahdar bu, cenbandıneıi gelek heja 
stend u nişan dan ku rızgariya xwe 
dı deste xwe da ye, dı şoreşan da bı 

xwe peşeng e. 

Karherdana Ami ı1 
Cerıbandına 1 S -16 Xızırane 

İsa! pera 16 sal lı ser 15-16 Xızi
rane derhas dıbe. Dı van 16 salan da 
çina karker u DİSK pır caran ket 
ber erişe burjuwaziya Tırk. Dı dew
ra 12 Adar 1971 pır serkare n DİSK 
u endam hatın gırtın; eşkence ditın . 
Bı vi avayi çina serdesten Tırkiye 
dıxwastın tolaye 15-16 Xızirane 
bıstinın u tevgera çina karker u 
DİSKe tekbışkenın. Le, zordestan 
dı vi kari da serneketın. Tekoşina 
dıji kedxwari ya zehmetkeşan peş
ve çu u DİSK roj bı roj mezın bu. 
Dı van 16 salan da DİSK gelek gre
ve n serfıraz pekani. Yeke Gulane 
bı sedbezaran karker ve piroz kır . 
Dıji erişen faşistan karherdana ami 
pekani. Dı vi tekoşina dıjwar da 
bı dehan karker şehid ketın. Serka
ren Turk-İş ji,her wek bere siyaseta 
xwe ye sazikar ajotın . Ewane disa 
dı nava karkeran da sixoren burju
wazi bun, dıjmınati jı DİSKe ra 
kırın. 

Rejima faşi ya iro, ev 6 sale ku 
dıxwaze xwesteke burjuwazi ci be 
ci b ık e. DİSK u birfıbaweriye n şo · 
re ş geri jı orte rak e. Diktatoriya 
faşi serkaren DİSK 'e gırtın, eşken
can kınn . Xebata DİSK hat qedexe 
kınn heyiyen wi hatın talan kırın . 
Bı vi avayi meydan disa jı Turk-İş 
rama. 

Serkaren Turk-İş pıştgıriya xwe 
jı diktatareya faşi ra nişan dan, bı 
bezaran karkere n hışyar u endamen 
DİSK, bı hevkariya patron u serka
ren Turk-İş ve,jı kar hatın avetın . 
Turk-İş jı zagona bıngehin ya Evren 
ra, ku teda mafen karkeran tune, 
rey dan. Bı kurti dı van salan da bı
revabıren Turk-İş erken xwe bı ci 
ani n. 

Le disa ji hevkariya diktatoriya 
faşi u serkaren Turk-lş nekari teko
şina zehmetkeşan bıde sekınandın . 
Çina karker lı hemher ewqas zulm 
u teda ber xwe da. Ev berxwedan 
roj bı roj fırehtır bu u dıbe ji. Serka
ren Turk-İş1 ji ber ku hewsar jı deste 
wan neçe mecbur man ku guh 
bıdıne denge karkeran bı gotın ne
razibuna xwe jı hukumat u zagonan 

(Dumahik rupel15'an da) 
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